
1

Distribution of Teesdalia nudicaulis in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 05-05-2017

Database records used for producing the distribution map of Teesdalia nudicaulis published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records for Atlas of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by
Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Slavíkův archiv:  Floristic Archive of B. Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4953c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: /245/ Fukov, pole rumiště, píščiny, železniční náspy,
nejbližší obec: Fukov, okres Děčín
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8983607

5053a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: /317/ Jiříkov: písčitá pole, písčiny, okraje borů
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce: O. Gebauer; J. Neubauer
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8984107

5056d

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Okres Liberec: Luh, v písníku JJZ od Hadího kopce; glacifluviální štěrkopísek; ca 350 m
nejbližší obec: Raspenava, okres Liberec
souřadnice: 50°54'32.80''N, 15°8'9.22''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1964-06-01
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214146

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



3

5152a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: /318/ Jetřichovice: písčitá pole, písčiny, okraje borů
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Děčín
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
nálezce:  Čelakovský
pramen: Marschner H., Tuma E., Houfek J. & Roubal A. (1983): Květena Šluknovského výběžku 2. část. - Sborn. Severočes. Muz. - Přír.
vedy 13: 25-62.
projekt: FLDOK
ID: 8984108

5152c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: hlinitý svah u žlutě značkované turistické cesty z Růžáku do Srbské Kamenice, mezi loukami nad Srbskou Kamenicí, JVV od
Růžáku, okr. Děčín
nejbližší obec: Srbská Kamenice, okres Děčín
souřadnice: 50°49'55.47''N, 14°20'27.60''E, ± 500m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1969-07-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5151d a 5152c.
ID: 13214147

5251a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Tetschen in Böhmen [= Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'59.01''N, 14°13'6.01''E, ± 2000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1851-05-10
nálezce:  Malinský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214149

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Tetschen [= Děčín]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'55.75''N, 14°12'53.21''E, ± 1500m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1850-06
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 45a, 45b, 46a, 46b a 46c; na hranicích kvadrantů 5151c, 5251a a 5251b.
ID: 13214148

5252c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: LZ Česká Kamenice, pol. Žandov, plocha s modříny
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'49.29''N, 14°23'48.66''E, ± 1000m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1970-07-17
nálezce:  Javůrek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5252c a 5252d.
ID: 13214150

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



4

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Sandau [= Žandov], Bahnhof
nejbližší obec: Žandov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'42.99''N, 14°23'23.84''E, ± 75m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1908-07-25
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214452

5253a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Böhmen: Sandplatze von Haida [= Nový Bor]
nejbližší obec: Nový Bor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'27.40''N, 14°33'19.99''E, ± 800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1897-08
nálezce: E. Hackel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214151

5253b

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: l0066_022425_391_T5.5
nejbližší obec: Radvanec, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°45'16.09''N, 14°36'25.06''E, ± 228m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 2002
nálezce: Iva Machová
pramen: Iva Machova. l0066: l0066. 2002.
projekt: NDOP
ID: 6020656

5253d

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Böhmen. Haida. Sandäcker bei Bürgstein [= Sloup v Čechách].
nejbližší obec: Sloup v Čechách, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°44'31.36''N, 14°35'24.24''E, ± 1000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1889-07
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214152

5255c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: sev. Čechy: Ralská pahorkatina, Hamr n Jez., písky na okraji boru u obce Břevniště; ca 420 m n. m.
nejbližší obec: Břevniště, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'16.66''N, 14°51'28.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1974-06-04
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214153

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



5

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Hamr na Jezeře, hřiště v chatové osadě ca 0,5 km SV od obce
souřadnice: 50°42'15.00''N, 14°50'44.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2002-05-24
nálezce: K. Boublík
pramen: Černý T., Petřík P., Boublík K. et Kolbek J. (2007): Vegetation with Aira praecox in the Czech Republic compared to its
variability in Western Europe. - Phytocoenologia, Stuttgart, 37: 115-134.
projekt: ČNFD
ID: 1619521

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Distr. Liberec: Břevniště, meze a okraje borů ca 1 km J od obce
nejbližší obec: Břevniště, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'15.00''N, 14°51'34.00''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1974-06-04
nálezce: Lubomír Hrouda
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8562021

5352b

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Česká Lípa, cca 300 m VSV od tur. rozcestníku Pod Mnišským [sic!, recte: Mnišskou] horou, přibližně 50°40'42.487"N,
14°29'39.261"E, podhorské a horské smilkové trávníky
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'42.49''N, 14°29'39.26''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2015-05-19
nálezce: Pavel Zdvořák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214094

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Silniční příkop u Kozlů blíže Č. Lípy – písek – 350 m
nejbližší obec: Kozly, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'2.51''N, 14°27'29.43''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1932-05-29
nálezce:  Šimr
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5352b a 5352d.
ID: 13214155

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Getreidefelder in Robitz [= Robeč] bei B.-Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'53.93''N, 14°29'54.91''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1908-05
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5352b a 5353a.
ID: 13214157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



6

5352d

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Stvolínky: pískovce v osadě M. Bor
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'40.48''N, 14°27'16.55''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1970-06-04
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214070

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Kravaře: u silnice 1 km S od Sezímek, kvádr. pískovec
nejbližší obec: Kravaře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'39.49''N, 14°25'10.67''E, ± 100m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968-06-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantu 5352d a 5352c.
ID: 13214068

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Holany: poblíž zříceniny Vítkovec
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'17.26''N, 14°28'30.62''E, ± 50m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1964-05-17
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214064

5353a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Feld am Schiessniger Teiche [= Žizníkovský rybník]
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'26.28''N, 14°34'7.80''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1939-06-04
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214156

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: Felsen b. Schiessnig [= Žizníkov] b. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'38.96''N, 14°34'52.50''E, ± 800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1923-07-09
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5353a a 5353b.
ID: 13214160

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



7

původní jméno: Teesdalea nudicaulis
lokalita: Böhmen: sandige Stellen, … häufig im B. Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.85''N, 14°32'15.51''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1923-05-12
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214164

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Hamanweg bei Böhm.-Leipa [= Česká Lípa] in Getreidefeldern in Menge.
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'10.68''N, 14°32'14.47''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1908-05
nálezce: C. Mell
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5352b a 5353a.
ID: 13214158

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Česká Lípa: Na písčinách u Žizníkova.
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'38.96''N, 14°34'52.50''E, ± 800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1896-05-25
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5353a a 5353b.
ID: 13214159

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Felder b. den Horkabergen [= Hůrka] b. Leipa [= Česká Lípa].
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'33.59''N, 14°33'25.17''E, ± 800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1883-07
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214162

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Horkaberg [= Hůrka] b. Leipa [= Česká Lípa].
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'33.59''N, 14°33'25.17''E, ± 800m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1883-07-07
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214163

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: Felder bei B. Leipa [= Česká Lípa].
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'7.85''N, 14°32'15.51''E, ± 1500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1878-05
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214161

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



8

5353b

původní jméno: Guepinia nudicaulis
lokalita: Česká Lípa: Vítkov: písčina u silniční křižovatky v osadě Heřmaničky 1,1 km J-JJV od železniční zastávky Vlčí Důl-Dobranov.
258 m n. m.
nejbližší obec: Vítkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'46.00''N, 14°36'39.00''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-07-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 98/187
ID: 13214126

původní jméno: Guepinia nudicaulis
lokalita: Česká Lípa: Vítkov: písčiny na lesních světlinách 1,3 km ZJZ od železniční zastávky Vlčí Důl-Dobranov. 260 m n. m.
nejbližší obec: Vítkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'7.00''N, 14°35'23.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-07-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 98/208
ID: 13214127

5353c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Zahrádky u České Lípy: suchá mez blízko Zámeckého rybníka  [sic!, recte: Novozámecký rybník]
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'56.32''N, 14°32'15.35''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-06-17
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionu 52 a 53a.
ID: 13214087

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Doksy: Na písčitém okraji ryb. Novozámeckého, SZ okraj u hráze.
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'47.06''N, 14°32'11.60''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1963-05-18
nálezce: Z. Pouzar
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214170

lokalita: Bohemia septentrionalis: ad piscinam Starozámecký rybník prope vicum Zahrádky, haud procul ab oppido Česká Lípa.
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'48.16''N, 14°32'11.13''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1955-06-21
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214169

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



9

lokalita: Bohemia borealis. Ad piscinam Starozámecký [sic!, recte: Novozámecký] rybník inter vicos Zahrádky et Jestřebí procul
oppidum Česká Lípa.
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'59.15''N, 14°33'22.50''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1953-05-22
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214167

lokalita: Bohemia borealis. Ad piscinam Starozámecký [sic!, recte: Novozámecký] rybník inter vicos Zahrádky et Jestřebí procul
oppidum Česká Lípa.
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'59.35''N, 14°33'24.36''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1953-07-18
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214168

lokalita: in agris arenosis inter vicos Zahrádky et Jestřebí
nejbližší obec: Zahrádky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'59.41''N, 14°33'21.46''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1941-08-27
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214166

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Auf Sand bei Újezd nächst Habstein [= Jestřebí].
nejbližší obec: Újezd, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'9.00''N, 14°33'57.37''E, ± 500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1893-08
nálezce: František Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5353c a 5453a.
ID: 13214165

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: 831. Českolipská kotlina: Holany: okraj obce, skalka nad Bobřím potokem u silnice k Zahrádkám
nejbližší obec: Holany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'18.00''N, 14°30'4.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
pramen: Sádlo J. (1996): Doplněk k floristickému materiálu z území floristického kurzu. - Příroda 7: 110-120.
projekt: FLDOK
ID: 9546743

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Karasy (okr. CL), Novozámecký rybník, 1,4 km V od kapličky v obci
souřadnice: 50°37'38.20''N, 14°34'5.90''E, ± 20m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2009-07-02
nálezce: P. Petřík
projekt: ČNFD
ID: 1191478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



10

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Holany u Č.Lípy, u silnice do Zahrádek, terasa vylámaná do pískovcové skalky u můstku přes potok
souřadnice: 50°37'20.00''N, 14°29'58.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1994-06-01
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2383377

5353d

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: S Čechy, okr. Česká Lípa, Provodín, písčitý okraj lesa u obce u železniční trati
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'15.50''N, 14°35'28.78''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1989-06-20
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53a.
ID: 13189947

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Provodín: písčitý okraj boru SZ od silničního přejezdu u nádraží Jestřebí
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'58.17''N, 14°35'44.82''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-06-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214072

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Českolipsko: písčitý okraj cesty u samoty J žel. st. Srní
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'58.56''N, 14°35'14.36''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1982-07-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5353c a 5353d.
ID: 13214073

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Jestřebí: tůně u železnice SSV od vsi
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'19.34''N, 14°35'11.97''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1967-07-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214067

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Provodín: hráz "jezírka" v opuštěné části pískovny
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'19.34''N, 14°35'11.97''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1964-06-07
nálezce:  Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



11

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Provodín: okraj pískovny Z od obce, zřídka
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'19.34''N, 14°35'11.97''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214091

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Okr. Česká Lípa: Veselí, Jelení vrch, 3 km JV obce, pískovcová skála.
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'46.43''N, 14°39'53.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1994-06-15
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214115

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia septentrionalis – fyt. okr.: rozhraní 52. Ralsko-bezdězská tabule / 53. Podještědí a) Českolipská kotlina – Provodín,
písčina na železničním náspu u železničního přejezdu silnice Jestřebí-Provodín; 50°36'57" N, 14°35'47" E; 5353d
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'57.00''N, 14°35'47.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-06-13
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214171

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, nejstarší partie pískovny v Provodíně
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'18.85''N, 14°35'12.04''E, ± 200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1988-09-01
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5353c a 5353d.
ID: 13214174

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Provodín u Jestřebí – na hlíně pod čedičovou horou, místy dosti h. (okres Česká Lípa)
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'16.17''N, 14°36'28.14''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1967-05-14
nálezce: Josef Šachl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53a.
ID: 13214182

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



12

původní jméno: Teesdalia
lokalita: In agris arenosis prope vicum Jestřebí.
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'30.93''N, 14°35'4.37''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1949-08-28
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353c, 5353d, 5453a a 5453b.
ID: 13214175

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: Sandfluss bei Rehdörfel [= Srní u České Lípy], součást Karasy (Karsch), pošta Neugarten [= Zahrádky], okr. Česká Lípa
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'8.36''N, 14°35'0.22''E, ± 600m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1936-06-19
nálezce:  Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5353c a 5353d.
ID: 13214178

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: Sandfeld bei Mückenhahn [= Provodín] (bei Böhm. Leipa).
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'4.16''N, 14°36'4.54''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1933-08
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53a; na hranicích kvadrantů 5353c a 5353d.
ID: 13214179

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Jestřebí u Mimoně
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'30.93''N, 14°35'4.37''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1922-06
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5353c, 5353d, 5453a a 5453b.
ID: 13214180

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: bory u Jestřebí
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'30.93''N, 14°35'4.37''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1921-06
nálezce: Jaromír Klika
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě neuveden, identifikován podle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy; na hranicích
fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353c, 5353d, 5453a a 5453b.
ID: 13214177

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



13

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Na písčině u nádraží v Habsteině [= Jestřebí].
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'30.93''N, 14°35'4.37''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1911-06-20
nálezce:  Čelakovský;  Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353c, 5353d, 5453a a 5453b.
ID: 13214172

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Písčiny u stanice žel. Jestřebí (Habstein).
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'30.93''N, 14°35'4.37''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1909-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353c, 5353d, 5453a a 5453b.
ID: 13214173

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Písčiny u Jestřebí (Habichtstein)
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'30.93''N, 14°35'4.37''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1887-07-17
nálezce: J. E. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353c, 5353d, 5453a a 5453b.
ID: 13214176

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Von Sandboden um Habstein [= Jestřebí]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'30.93''N, 14°35'4.37''E, ± 1000m
fytochorion: 51. Polomené hory
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353c, 5353d, 5453a a 5453b.
ID: 13214181

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Střední Čechy: Staré Splavy, Jestřebské blato
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'15.91''N, 14°37'4.80''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-07-18
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



14

lokalita: Jestřebí u České Lípy - sand quarry ca 560 m NNW of the railway station in the village
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'7.00''N, 14°35'50.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2008-06-11
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
poznámka: 08-06-32; N50°37'07.0", E014°35'50.1";
ID: 9911824

5354a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'36.90''N, 14°43'27.36''E, ± 2500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  Lorinser
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionu 53a a 52; na hranicích kvadrantu 5354a, 5354b, 5354c a 5354d.
ID: 13214065

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'20.74''N, 14°43'30.14''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: Gustav Lorinser
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53a; na hranicích kvadrantů 5354a a 5354c.
ID: 13214183

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: Sandige Felder um Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'20.74''N, 14°43'30.14''E, ± 2000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53a; na hranicích kvadrantů 5354a a 5354c.
ID: 13214184

5354b

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia septentr.: distr. Česká Lípa: Mimoň: sub mt. Rálsko, solo arenoso
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'5.77''N, 14°45'10.50''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1968-05-21
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53a; na hranicích kvadrantů 5354a a 5354b.
ID: 13214186

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



15

lokalita: Bohemia sept.; in campo sabuloso ad pedem septentr. montis Ralsko pr. pag. Noviny apud opp. Mimoň, alt. ca 290 m s. m.
nejbližší obec: Noviny pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'12.09''N, 14°45'6.14''E, ± 500m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1935-06-09
nálezce: Josef Dostál; F. A. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5354a a 5354b.
ID: 13214185

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: 623. Svébořice: písčité svahy asi 500 m Z vrcholu vrchu Brada JV od zaniklé osady
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'19.00''N, 14°49'18.00''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450278

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Svébořice_3450207
nejbližší obec: Svébořice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'21.07''N, 14°45'40.07''E, ± 27m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-08-24
nálezce: Richard Višňák
pramen: Višňák R. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0345. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5456648

5354c

původní jméno: Guepinia nudicaulis
lokalita: Hradčany nad Ploučnicí, „Hradčanské stěny“ (distr. Česká Lípa): druh v desítkách exemplářů na mírně osluněném písečném
osypu pod skalním výchozem tvořeným vápnitým pískovcem, přibližně 1141 m ZJZ od středu hráze Hradčanského rybníku., 315 m n.
m., 50°36'59.939"N, 14°41'31.827"E
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'59.94''N, 14°41'31.83''E, ± 10m
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2012-06-16
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925926

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: 53a. Českolipská kotlina, Česká Lípa, Ralsko, písčiny u obce Hradčany - 244 m s. m.; N 50°37'10", E 014°41'50"; quadr.:
5354cc
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'10.00''N, 14°41'50.00''E
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2006-06-20
nálezce: V. Šimková; V. Dvořák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13166645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



16

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Ralsko (okr. Česká Lípa), Hradčany, pláž na S břehu Hradčanského rybníka na V okraji obce, cca 270 m n. m., 50°37'3,4"N,
14°42'40,7"E (WGS 84)
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'3.40''N, 14°42'40.70''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2014-06-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru 14-059
ID: 13167815

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: S Čechy: Hradčany (okr. Česká Lípa): písčité lemy silničky a lesa na Z okraji obce (od okraje obce do vzdálenosti cca 0,5 km
západně od obce)
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'11.49''N, 14°41'32.72''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2010-07-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189940

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: S Čechy: Hradčany (okr. Česká Lípa): na písčité cestě 0,5 km Z od obce
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'11.49''N, 14°41'32.72''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1997-08-05
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189946

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Hradčany: rybník Držník
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'37.45''N, 14°43'13.84''E, ± 20m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-07-04
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214090

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Hradčany: hojně podél cesty z Hradčan směrem do voj. prostoru
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'14.65''N, 14°42'46.80''E, ± 400m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1985-05-29
nálezce:  Abtová
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionu 52 a 53a.
ID: 13214093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



17

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Okr. Česká Lípa: Hradčany (u Mimoně): řídký trávník na písčině s roztroušenými mladými stromy podél postranní cesty v
bývalém vojenském výcvikovém prostoru 130 m SSV od SV okraje obce. 274 m n. m.
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'15.60''N, 14°42'39.90''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 2013-06-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 13/45
ID: 13214136

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Okr. Česká Lípa: Hradčany (u Mimoně): písčitý okraj světlé lesní cesty ca 400 m JV od Tvarožníku (321 m) 1 km Z od obce. ca
300 m n. m.
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'9.00''N, 14°41'2.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 06/60
ID: 13214130

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Okr. Česká Lípa: Hradčany (u Mimoně): otevřené písčiny podél cesty vedoucí borem při Z okraji lesního rybníka Držník 1,1
km VJV od obce. 274 m n. m.
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'38.00''N, 14°43'13.00''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1996-09-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 96/647
ID: 13214122

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Hradčany JJZ od Mimoně, rybník Držník 1,5 km VJV od Hradčan, písčina na JZ/ZJZ břehu rybníka; 272 m n. m.; 50°36'37.1"N,
14°43'15.3"E
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'37.10''N, 14°43'15.30''E
nadmořská výška: 272 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-24
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Floristický kurz Stráž pod Ralskem
ID: 13214187

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



18

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: 52. Ralsko-bezdězská tabule: 5354c, Hradčany (distr.Čes.Lípa): bývalý vojen.výcvik.prostor, v trávníku u asfalt.les.silničky (u
závory) 700m ZSZ od hospody na křížovatce v obci (několik desítek rostlin).
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'10.00''N, 14°41'51.00''E
nadmořská výška: 274 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008
nálezce:  Rychtařík
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198597

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: 52. Ralsko-bezdězská tabule: 5354c, Hradčany (distr.Čes.Lípa): bývalý vojen.výcvik.prostor, v trávníku u asfalt.les.silničky při
odbočce k hájovně 650m ZSZ od hospody na křížovatce v obci (desítky rostl.).
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'9.00''N, 14°41'52.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2008
nálezce: V. Grulich;  Rychtařík
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
herbář: BRNU
projekt: FLDOK
ID: 8198620

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: 52. Ralsko-bezdězská tabule: 5354c, Hradčany (distr.Čes.Lípa): bývalý vojen.výcvik.prostor, trávník na okraji asfalt.silničky na
SZ okraji obce, ca 100m SZ od odbočky z hlav.silnice do Mimoně,(odbočka leží 90m SSV od hráze Hradčanského ryb.). (několik
desítek rostl.).
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'19.00''N, 14°42'16.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-06
nálezce: J. Smažík
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198571

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: 6d. Ralsko-bezdězská tabule: Hradčany: písčina na Z břehu rybníka Držník, (VJV od obce Hradčany) u přístupové cesty.
Exkurze konaná 23.-25. 6.2006.
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'39.00''N, 14°43'16.00''E
nadmořská výška: 271-282 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-25
nálezce:  Lustyk;  Rybka;  Ducháček;  Černý
pramen: Černý R. & Adamec L. (2008): Výsledky hydrobotanické exkurze pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při
ČBS na Mimoňsko (severní Čechy) v roce 2006. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 337-341.
projekt: FLDOK
ID: 8199743

5354d

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: sev. Čechy: Českolipsko, Ploužnice-Hvězdov, písčiny na okraji obce
nejbližší obec: Ploužnice, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'2.10''N, 14°45'49.94''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-12
nálezce: A. Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5354c a 5354d.
ID: 13214188

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



19

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: 618. Nový Dvůr: okraj rybníka a písčiny na jeho V břehu asi 600 m J křížovatky v zaniklé obce
nejbližší obec: Nový Dvůr, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'55.00''N, 14°48'0.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Milan Štech
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9450205

5355a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: sev. Čechy: Ralská pahorkatina, písčiny na JV úpatí vrchu Děvín, ca 3 km JV od obce Hamr n. Jez.; ca 330 m n. m.
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'27.03''N, 14°51'23.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1972-06-17
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNU;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214191

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: sev. Čechy: Rálská pahorkatina, písčiny na JV úpatí vrchu Děvín, ca 3 km JV od obce Hamr [= Hamr na Jezeře]
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'27.03''N, 14°51'23.51''E
nadmořská výška: 330 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1971-06-26
nálezce:  Čvančara
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214190

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Mezi Wartenberkem [= Stráž pod Ralskem] a Osečnou blíž ke Kunersdorfu [= Lázně Kundratice] v lese
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'35.61''N, 14°54'20.30''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1880-07
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53b; na hranicích kvadrantů 5255c, 5355a a 5355b.
ID: 13214192

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: In arenosis ad Kühthal [= Podvrší] in Circ. Boleslaviensi.
nejbližší obec: Osečná, okres Liberec
souřadnice: 50°41'23.72''N, 14°54'5.78''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Benesch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214189

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



20

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: 141. Hamr na Jezeře: chatová osada (kempink) na břehu "jezera"
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'54.00''N, 14°50'24.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1992-07-04
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9432832

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: 145. Hamr na Jezeře: mokré louky a lesy při cestě od rybníka V od Děvína k Chrastenskému vrchu
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'35.00''N, 14°51'52.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1992-07-04
nálezce:  Sládek
pramen: Kubát K., Sládek J., Hamerský R. & Roubínková O. [eds] (1999): Floristický materiál z floristických kurzů a exkurzí
Severočeské pobočky ČBS 1987-1993. - Severočes. Přír. 31: 67-81.
projekt: FLDOK
ID: 9433115

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Hamr na Jezeře - písečný okraj cesty při J okraji Hamerského rybníka
nejbližší obec: Hamr na Jezeře, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'42.24''N, 14°50'43.76''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2010-06-12
nálezce: Pavel Rychtařík; Jarmila Sýkorová
pramen: Sýkorová Jarmila. vlastní nález-terénní šetření. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6952574

5355c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: 681. Hvězdov: niva Ploužnického potoka ca 5-4,2 km VJV od obce
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'32.00''N, 14°50'43.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Bohumil Trávníček
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9451289

5453b

lokalita: Břeh Máchova jezera po cestě z Doks do Starých Splavů souběžně s železnicí. Hojně.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'39.77''N, 14°38'22.55''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-07-03
nálezce: Josef Švankmajer
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



21

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Doksy: cesta podle Máchova jezera na Staré Splavy, u trati
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'39.05''N, 14°38'23.25''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-06-30
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionu 51 a 52.
ID: 13214089

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: zwischen Habstein [= Jestřebí] u. Thammühl [= Staré Splavy]
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'57.89''N, 14°35'50.57''E, ± 1500m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1936-06-21
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionu 51 a 52; na hranicích kvadrantu 5353c, 5353d, 5453a a 5453b.
ID: 13214066

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia borealis, Doksy: in arenosis in pag Staré Splavy.
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'21.92''N, 14°37'56.38''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1963-06-20
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52.
ID: 13214202

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia sept.: campus sabulosus inter opp. Jestřebí et Doksy, alt. ca 255 m s. m., solo arenoso
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'38.65''N, 14°36'39.51''E, ± 2500m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1930-06-09
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5353d a 5453b.
ID: 13214196

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Doksy
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'52.97''N, 14°39'19.89''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1923
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5453b, 5453d a 5454a.
ID: 13214195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



22

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Písčiny u Thammühlu [= Staré Splavy] u Doks.
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'21.92''N, 14°37'56.38''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1923-05-22
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52.
ID: 13214198

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Trávníky v Doksech u Dráhy.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'24.91''N, 14°38'49.12''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1923-05-23
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52.
ID: 13214199

lokalita: Písčiny u Doks.
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'52.97''N, 14°39'19.89''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1920-06-20
nálezce:  Fott
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5453b, 5453d a 5454a.
ID: 13214197

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Doksy: skály pískovcové kolem velkého rybníka [= Máchovo jezero].
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'29.76''N, 14°38'36.96''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1895-05-25
nálezce: J. Podpěra
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214201

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Doksy: Písčiny u Velk. rybníka [= Máchovo jezero]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'33.81''N, 14°38'36.13''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1895-05-24
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214205

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



23

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: Doksy
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'52.97''N, 14°39'19.89''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1890-06
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5453b, 5453d a 5454a.
ID: 13214194

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Písčiny u Dokes
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'52.97''N, 14°39'19.89''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1889-05
nálezce: Emil Binder
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5453b, 5453d a 5454a.
ID: 13214193

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: Bohemia centr.: In arenosis apud oppidum Doxy [= Doksy].
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'52.97''N, 14°39'19.89''E, ± 1200m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: František Antonín Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 51 a 52; na hranicích kvadrantů 5453b, 5453d a 5454a.
ID: 13214200

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: v. Sandboden um Tannmühle [sic!, recte: Thammühl = Staré Splavy]
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'21.92''N, 14°37'56.38''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem., no. 91; na hranicích fytochorionů 51 a 52.
ID: 13214203

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: Sandboden b. d. Tannenmühle [sic!, recte: Thammühl = Staré Splavy]
nejbližší obec: Staré Splavy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'21.92''N, 14°37'56.38''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Tausch, Herb. Fl. Bohem., no. 91; sběratel na schedě neuveden, identifikován podle charakteristického rukopisu
a uspořádání schedy; na hranicích fytochorionů 51 a 52.
ID: 13214204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



24

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: 519. Pískovcový výchoz na L straně cesty z obce Stará Skalka do obce nová Skalka, cca 500 m od Nové Skalky
nejbližší obec: Stará Skalka, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'3.00''N, 14°36'12.00''E
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1998
nálezce: Jan Suda; Otakar Šída jun.; Jiří Brabec
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9447737

5454a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Doksy: písčité svahy pod skalkami nad asfaltkou, u přítoku do Břehyňského rybníka, asi 5,8 km SV-VSV od kostela v obci, alt.
275 m
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'10.26''N, 14°43'38.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-07-09
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107693

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Doksy: SPR Břehyňský rybník, suchý písčitý pahorek v lese s. rybníka
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'58.06''N, 14°41'55.58''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-06-05
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214092

původní jméno: Guepinia nudicaulis
lokalita: Česká Lípa: Břehyně: písčiny vedoucí podél lesní cesty 0,7-1,5 km JV-VJV od kóty 317,4 Bílý Kámen 3 km VSV-V od obce. 280
m n. m.
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'59.00''N, 14°44'12.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998-07-09
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 98/219
ID: 13214128

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia borealis: ad pagum Břehyně prope oppidum Doksy.
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'32.64''N, 14°41'32.94''E, ± 800m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1963-06-20
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214206

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



25

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia borealis: in arenosis ad ripam boreo-occid. piscinae Břehyňský rybník prope oppidum Doksy.
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'51.54''N, 14°41'54.84''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1963-06-20
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214207

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: 602. Břehyně: písčiny a lesní okraje podél lesní silničky 3 km VSV-V od obce
nejbližší obec: Břehyně, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'4.00''N, 14°43'39.00''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1998
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9449943

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Kuřívody_4800726
nejbližší obec: Kuřívody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°34'56.21''N, 14°44'39.62''E, ± 249m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2005-05-04
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Rejzek T. Mapování biotopů ČR: Rektifikace mapovacího okrsku cz0480. AOPK ČR, Praha, 2005.
projekt: NDOP
ID: 5648449

5454b

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia septentr.: distr. Česká Lípa: Mimoň: in arenosis prope vicum Kuřívody
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'7.82''N, 14°48'14.83''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1968-05-21
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214208

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: 52. Ralsko-bezdězská tabule: 5454b, Kuřivody (distr.Čes.Lípa): býv.voj. prostor, trávník na Z okraji les.cesty pod
elektr.vedením 250m JZ od obecní čističky odpad.vod, 550m Z od obce. (několik desítek rostlin). (v r.2008 po apllikaci herbicidu jíž
nenalezen).
nejbližší obec: Kuřivody, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'6.00''N, 14°47'25.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006
nálezce:  Rychtařík;  Smažík
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. [ed.] (2008): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VII.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 43: 251-336.
projekt: FLDOK
ID: 8198652

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



26

5454c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: l0118_033306_359_T5.1
nejbližší obec: Žďár v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'25.32''N, 14°42'14.22''E, ± 4m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2004
nálezce: Tomáš Rejzek
pramen: Tomáš Rejzek. l0118: l0118. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3301811

5454d

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bělá pod Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'4.36''N, 14°48'15.05''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1922-07-02
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883947

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Písčiny u Bělé
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'4.36''N, 14°48'15.05''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1881-06-04
nálezce: Cyril Purkyně
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883945

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: U Bělé
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'4.36''N, 14°48'15.05''E, ± 2000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1877-05
nálezce:  Sitenský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883946

původní jméno: Guepinia nudicaulis
lokalita: Vrchbělá (distr. Mladá Boleslav): bývalý vojenský výcvikový prostor Ralsko, tanková střelnice Vrchbělá; druh hojně na
písčinách s nezapojenou vegetací, cca 3127 m VSV od vrcholové věže hradu Bezděz a cca  2554 m SSZ od Vrchbělského rybníku v
zaniklé obci Vrchbělá., 300 m n. m., 50°32'44.057"N, 14°45'47.059"E
nejbližší obec: Vrchbělá, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'44.06''N, 14°45'47.06''E, ± 10m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2007-05-19
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925923

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



27

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Ralsko-bezdězská tabule, Česká Lípa, Bělá pod Bezdězem, Vrchbělá, bývalé vojenské území, severní část, cca 2,6 km SSZ od
obce, písčiny
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'42.00''N, 14°45'47.00''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-06-21
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214117

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Severovýchodní Čechy: V. Bělé mezi obilím
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'5.62''N, 14°48'37.02''E, ± 500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1939-07-05
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: často
ID: 13214098

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bělá pod Bezdězem, bývalý vojenský prostor Vrchbělá, písčitá plocha cca 3,3 km V od vrcholu Bezdězu; 310 m n. m.;
50°32'12.3"N, 14°45'59.7"E
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'12.30''N, 14°45'59.70''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2014-05-04
nálezce: M. Ducháček; D. Číp
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pouze několik desítek
ID: 13214209

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Flora bohemica, písčiny u Bělé
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'30.41''N, 14°47'56.02''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1927-05
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214220

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Xeroph. mez u Vrchbělé (U Bělé).
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°32'12.30''N, 14°45'59.70''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1923-05-23
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "fytogeograf. Ex. S Drem Dominem".
ID: 13214218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



28

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: V borech u Bělé.
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'4.36''N, 14°48'15.05''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1889-06
nálezce:  Faustus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5454d, 5455c, 5554b a 5555a.
ID: 13214210

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bělá [pod Bezdězem].
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'4.36''N, 14°48'15.05''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1875
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5454d, 5455c, 5554b a 5555a.
ID: 13214219

původní jméno: Teesdalia nudicaulis var. foliosa
lokalita: feld – Sand. Wssr. [= Weisswasser = Bělá pod Bezdězem].
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'4.36''N, 14°48'15.05''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1873-07
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5454d, 5455c, 5554b a 5555a.
ID: 13214216

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Wssr. [= Weisswasser = Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'4.36''N, 14°48'15.05''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1871
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5454d, 5455c, 5554b a 5555a.
ID: 13214214

původní jméno: Teesdalia nudicaulis var. inflata
lokalita: Wssr. [= Weisswasser = Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'4.36''N, 14°48'15.05''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1866
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5454d, 5455c, 5554b a 5555a.
ID: 13214213

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



29

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Waldsaum, Sand. Weisswasser [= Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'4.36''N, 14°48'15.05''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1864
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5454d, 5455c, 5554b a 5555a.
ID: 13214212

původní jméno: Iberis nudicaulis
lokalita: Waldsaum; steril. Wssr. [= Weisswasser = Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'4.36''N, 14°48'15.05''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1863-05
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5454d, 5455c, 5554b a 5555a.
ID: 13214215

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Im Kieferwald bei Weisswasser [= Bělá pod Bezdězem], Stellenweise sehr häufig
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'4.36''N, 14°48'15.05''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1853-05-01
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5454d, 5455c, 5554b a 5555a.
ID: 13214217

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Sandboden am Kiefergehölz, Weisswasser [= Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'4.36''N, 14°48'15.05''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1850
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5454d, 5455c, 5554b a 5555a.
ID: 13214211

původní jméno: Iberis nudicaulis
lokalita: Weisswasser [= Bělá pod Bezdězem]
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'30.41''N, 14°47'56.02''E, ± 1000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Wesely
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5454d, 5455c, 5554b a 5555a.
ID: 13214221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



30

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: /86/ Bělá p. Bezdězem
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'14.20''N, 14°47'51.08''E, ± 500m
nadmořská výška: 270-300 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: Jan K. Hippelli
pramen: Petříček V. & Kolbek J. (1984): Floristická studie povodí říčky Bělé ve středním Pojizeří. - Bohem. Centr. 13: 21-81.
herbář: herb. muz. Bělá pod Bezdězem
projekt: FLDOK
ID: 8935315

5455a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Okr. Česká Lípa: Mukařov: písčitoštěrkovitá volná plocha vedle asfaltové lesní cesty vedoucí po okraji obory Prosíčka 300 m
JZ od zaniklé vsi Prosíčka (bývalý vojenský prostor), 3 km SZ od Mukařova. 387 m n. m.
nejbližší obec: Mukařov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'18.00''N, 14°53'28.40''E
nadmořská výška: 387 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2016-07-04
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 16/66
ID: 13214145

5455d

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Sandflächen bei Münchengrätz [= Mnichovo Hradiště] in Böhm
nejbližší obec: Mnichovo Hradiště, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°30'56.91''N, 14°57'43.51''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  Sekera
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214222

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Sandflächen, Weisleim [= Bílá Hlína]
nejbližší obec: Bílá Hlína, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'54.55''N, 14°55'28.20''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: W. J. Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 52 a 53c; na hranicích kvadrantů 5455c a 5455d.
ID: 13214223

5456b

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: u Turnova
nejbližší obec: Turnov, okres Semily
souřadnice: 50°35'14.23''N, 15°9'24.48''E, ± 1500m
fytochorion: 55c. Rovenská pahorkatina
datum: 1879-05
nálezce: K. Beneš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 55a, 55b a 55c; na hranicích kvadrantů 5356d, 5357c, 5456b a 5457a.
ID: 13214224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



31

5551a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Tab.1.lok.7b. okraj boru u Hrdel
nejbližší obec: Hrdly, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'36.00''N, 14°10'33.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
nálezce:  Klika
pramen: Toman M. (1973): Psamofilní vegetace Terezínské kotliny. - Preslia 45: 70-86.
projekt: FLDOK
ID: 7886911

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: střední Polabí: okraj boru u Voleška
souřadnice: 50°29'2.00''N, 14°11'49.00''E, ± 250m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1930-06-26
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1931): O rostlinných společenstvech a jejich sukcesi na obnažených písečných půdách lesních ve středním Polabí. -
Sborn. Čs. Akad. Zeměd., Praha, 6: 277-302.
projekt: ČNFD
ID: 2445928

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: střední Polabí: okraj boru u Hrdel (nad Roudnicí)
souřadnice: 50°29'22.00''N, 14°10'50.00''E, ± 500m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1930-06-26
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1931): O rostlinných společenstvech a jejich sukcesi na obnažených písečných půdách lesních ve středním Polabí. -
Sborn. Čs. Akad. Zeměd., Praha, 6: 277-302.
projekt: ČNFD
ID: 2445900

5551b

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Předonín: bor při SV okraji Pomokliny
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'28.72''N, 14°19'57.67''E, ± 300m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1977-05-29
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionu 5b a 7b; na hranicích kvadrantu 5551b a 5552a.
ID: 13214080

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Předonín: okraj lesní cesty nedaleko SV okraje Pomokliny
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'28.72''N, 14°19'57.67''E, ± 300m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1977-05-07
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionu 5b a 7b; na hranicích kvadrantu 5551b a 5552a.
ID: 13214082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



32

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Roudnice n. L.: "Na Vyšecku", S města, při okraji lesa
nejbližší obec: Chodouny, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'34.38''N, 14°15'22.19''E, ± 100m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1974-06-01
nálezce: Jiří Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214078

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Černěves: Vyšecko jámy
nejbližší obec: Chodouny, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'34.38''N, 14°15'22.19''E, ± 100m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1974-06-01
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214084

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Chodouny: les Hora - písčiny JV od myslivny Vyšecko, asi 170 m
nejbližší obec: Chodouny, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'34.38''N, 14°15'22.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1972-06-17
nálezce: Emil Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214071

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Chodouny: les Hora - písčiny JV od myslivny Vyšecko, asi 170 m
nejbližší obec: Chodouny, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'34.38''N, 14°15'22.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1971-06-26
nálezce:  Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214075

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: travnaté písčiny na Vyšecku (S Roudnice n./L., mezi Chodouny a Kyškovicemi), n. m. v. 168 m, hojně
nejbližší obec: Chodouny, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'34.38''N, 14°15'22.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1971-06-25
nálezce: Jiří Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



33

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Roudnice n. L.: "Na Vyšecku", S města, travnatá mýtina na píscích
nejbližší obec: Chodouny, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'34.38''N, 14°15'22.19''E, ± 100m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1971-06-25
nálezce: Jiří Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214077

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Černěves: Vyšecko
nejbližší obec: Chodouny, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'34.38''N, 14°15'22.19''E, ± 100m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1971-06-18
nálezce: J. Buriánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214083

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Černěves_9220192
nejbližší obec: Černěves, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'0.90''N, 14°15'6.34''E, ± 18m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2008-05-03
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0922. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5956548

5551d

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Roudnice: in arenosis prope Dobříň
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'30.91''N, 14°17'28.18''E, ± 400m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1921-05-01
nálezce: V. Skřivánek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214236

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Dobřín u Roudnice
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'30.91''N, 14°17'28.18''E, ± 400m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1921-06
nálezce: V. Skřivánek jun.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214237

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: Dobříňský háj u Roudnice.
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'30.91''N, 14°17'28.18''E, ± 400m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1905-04
nálezce: František Antonín Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



34

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Písčiny u Dobřína [= Dobříň] (Roudnice)
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'30.91''N, 14°17'28.18''E, ± 400m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1889-05-16
nálezce: Emil Binder
herbář: BRNU;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214225

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: písčiny na pokraji lomů u Dobřína nedaleko Roudnic.
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'30.91''N, 14°17'28.18''E, ± 400m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1889-05-19
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214226

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Böhmen. Sandfelder in der Kieferwälder bei Raudnitz [Dobříň]
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'30.91''N, 14°17'28.18''E, ± 400m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1887-04
nálezce: A. Reuss
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214234

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Roudnice
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'30.91''N, 14°17'28.18''E, ± 400m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1879-05-08
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214229

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Roudnice. Lesní písčiny.
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'30.91''N, 14°17'28.18''E, ± 400m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1879-06-08
nálezce:  Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214235

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Roudnic [= Roudnice nad Labem]
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'30.91''N, 14°17'28.18''E, ± 400m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1862-05-18
nálezce: B. Jiruš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214227

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



35

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: Auf sandfeldere in der Kieferwäldere bei Dobřín nächst Raudnitz [= Roudnice]
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'30.91''N, 14°17'28.18''E, ± 400m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1862-04
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214230

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Auf Sandfeldern in den Kieferwäldern bei Dobřin nächst Roudnitz [= Roudnice]
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'30.91''N, 14°17'28.18''E, ± 400m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1862-04-30
nálezce: A. Reuss
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214231

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Sandfelder in der Kieferwäldere bei Dobřin nächst Raudnitz [= Roudnice]
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'30.91''N, 14°17'28.18''E, ± 400m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1862-05
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214232

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: Sandfelder bei Roudnitz [= Roudnice]
nejbližší obec: Dobříň, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'30.91''N, 14°17'28.18''E, ± 400m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1862-05-01
nálezce: A. Reuss
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214233

5552a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Račice: "husí plácek" u domku v boru
nejbližší obec: Račice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'23.31''N, 14°21'23.73''E, ± 100m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1977-05-27
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionu 5b a 7b.
ID: 13214081

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



36

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Hněvice: hájovna JZ nádraží
nejbližší obec: Hněvice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'3.97''N, 14°21'22.68''E, ± 20m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1976-06-13
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionu 5b a 7b.
ID: 13214079

5552c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: Písčina při cestě v boru u Hněvic u Roudnice.
nejbližší obec: Štětí-Hněvice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'38.69''N, 14°21'21.34''E, ± 1000m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1934-05-13
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě; na hranicích fytochorionů 5b a 7b; na hranicích kvadrantů 5552a a 5552c.
ID: 13214239

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Mezi Dol. Beřkovicemi a Bechlínem na půl cestě v pasece, vl. mladém lesíku
nejbližší obec: Dolní Beřkovice, okres Mělník
souřadnice: 50°24'19.23''N, 14°23'32.65''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1913-05-23
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5552c, 5652a a 5652b.
ID: 13214238

5555a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Písčiny mezi Rečkovem a Hammermühle v okolí Bakova
nejbližší obec: Bakov nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'54.09''N, 14°52'34.18''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1902-06-02
nálezce:  Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5455c a 5555a.
ID: 13214240

původní jméno: Teesdalea nudicaulis
lokalita: Písčiny u Rečkova [= Velký Rečkov]
nejbližší obec: Velký Rečkov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'55.67''N, 14°54'21.33''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1902-06
nálezce: A. Bayer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214241

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



37

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Páterov u Bělé
nejbližší obec: Bělá pod Bezdězem, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'42.09''N, 14°50'51.19''E, ± 600m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1876-04
nálezce: C. Purkyně
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5455c a 5555a.
ID: 13214242

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Josefodol [= Josefův Důl] u Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Josefův Důl, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'13.27''N, 14°53'41.92''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214243

5555b

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: Bakov n/J.: louky pod Lovotínem (u N. Vsi) – kopec písku.
nejbližší obec: Nová Ves u Bakova, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°29'42.00''N, 14°55'16.00''E, ± 300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1949-06-24
nálezce:  Kneblová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214356

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Vlhká role písečná mezi Zájezdem a Koprníkem u Kněžmostu-Bakova (hojně)
nejbližší obec: Koprník, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°28'13.97''N, 14°59'45.78''E, ± 800m
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1909-08
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5555b a 5556a.
ID: 13214244

5555c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: In ericeto, Radouč pr. urbem Ml. Boleslav.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'53.67''N, 14°53'50.70''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1897-05-29
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214251

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



38

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Ml. Boleslav: Radouč
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'57.15''N, 14°53'54.45''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1896-09-19
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214250

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia: [Mladá] Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'56.37''N, 14°53'55.69''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1888-06
nálezce: J. Čihula
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214246

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Agriarenosis ad Ml. Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'55.98''N, 14°53'54.76''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1888-04
nálezce:  Čihula
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214245

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Ml. Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'56.18''N, 14°53'56.61''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1885-05
nálezce:  Konvalinka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214249

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Mladá Boleslav: na Radouči.
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'53.67''N, 14°53'50.70''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1883-05
nálezce: Antonín Josef Žára
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214253

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Na Radouči u Ml. Boleslavi
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'56.95''N, 14°53'54.14''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1882-05
nálezce: Antonín Josef Žára
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



39

původní jméno: Teesdalia nudicaulis var. ramosa
lokalita: Sand; Kiefergehölz, Jungbunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'56.57''N, 14°53'56.30''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1852
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214247

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: fl. J. Bunzlau [= Mladá Boleslav]
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'56.03''N, 14°53'55.16''E, ± 200m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
nálezce:  Hippelli
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214248

5643c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: distr.: Karlovy Vary, oppid.: Ostrov. Suché místo na jižní straně borového písečného hájku východně Schönbergu.
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'2.38''N, 12°54'21.89''E, ± 100m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1962-07-26
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Jediný nález, několik rostlinek."; na hranicích kvadrantů 5643c a 5743a.
ID: 13189944

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: Karlsbad: Zwischen dem Schönberg und Lichtenstadt [= Hroznětín] an einem sandigen Grasrain (wenig)
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'15.12''N, 12°53'13.76''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1937-06-05
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5643c a 5743a.
ID: 13214254

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: /368/ Ostrov (okr. K. Vary): suché místo na J straně borového písečného hájku V od Schönbergu, jediný nález několik rostlin.
nejbližší obec: Ostrov u K. Varů, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°18'5.00''N, 12°54'29.00''E, ± 100m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1962
nálezce: F. Červený
pramen: Ondráček Č. (2005): František Červený a jeho herbář. - Severočes. Přír. 36-37: 95-109.
projekt: FLDOK
ID: 8136055

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



40

5651b

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: střední Polabí: U Vražkova
souřadnice: 50°22'26.00''N, 14°16'6.00''E, ± 500m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 1930-10-04
nálezce: J. Klika
pramen: Klika J. (1931): O rostlinných společenstvech a jejich sukcesi na obnažených písečných půdách lesních ve středním Polabí. -
Sborn. Čs. Akad. Zeměd., Praha, 6: 277-302.
projekt: ČNFD
ID: 2446048

5669a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Flora Schlesiens. Weidenau [= Vidnava]: Waldrand bei den Kaolingrüben
nejbližší obec: Štachlovice, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'35.93''N, 17°11'28.82''E, ± 400m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1910-05
nálezce: Johann Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214257

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Weidenau [= Vidnava] , i[n] Schl.: Antoniusbrunnlein [= u Latzelovy kaple]
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'24.76''N, 17°11'44.10''E, ± 400m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1909-05
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214255

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Weidenau [= Vidnava], nächst dem Antoniusbrunnlein [= u Latzelovy kaple]
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°21'24.76''N, 17°11'44.10''E, ± 400m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1909-05
nálezce: Johann Hruby
herbář: BRNM;BRNU;OLM;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs. no. 157
ID: 13214256

5743a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Hroznětín, okr. K. Vary. Písčitý suchý jižní okraj lesního borového pásu asi 1 km jižně obce, okraj pole nedaleko kaolinového
lomu; altit. 460 m
nejbližší obec: Hroznětín, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'41.31''N, 12°53'1.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1997-05-13
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



41

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Na písčitých polích a mezích u Velkého Rybníka z Hroznětína na Karlovarsku.
nejbližší obec: Velký Rybník, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'15.49''N, 12°51'59.93''E, ± 800m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1931
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214258

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: /69/ Grossenteich /Velký Rybník, S od K. Varů/
nejbližší obec: Velký Rybník u K. Va
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156325

5743c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: /61/ Karlovy Vary - Rybáře
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9156225

5743d

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Karlsbad [= Karlovy Vary]: Grasränder bei Espenthor [= Olšová Vrata]
nejbližší obec: Olšová Vrata, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'22.25''N, 12°55'10.06''E, ± 800m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1936-05-10
nálezce: D. Kohn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5743c, 5843a a 5843b.
ID: 13214259

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Olšová Vrata|184
nejbližší obec: Olšová Vrata, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'59.60''N, 12°55'18.83''E, ± 38m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6792903

5747a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia centr., distr. Žatec: in agris arenosis in orientem a vico Holedeček
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°17'5.59''N, 13°34'22.68''E, ± 600m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
nálezce:  Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5747a a 5747d.
ID: 13214260

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



42

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Čechy severozápadní: Džbán, stráň u Holedečku.
nejbližší obec: Holedeč, okres Louny
souřadnice: 50°17'5.09''N, 13°33'48.32''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1962-07-02
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214447

5754c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Okr. Praha-východ: Lhota: písčina u cestičky pod borovicemi nad pláží na JV břehu zatopené pískovny Jezero 0,6 km V od
obce. 173 m n. m.
nejbližší obec: Lhota, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'30.20''N, 14°40'11.60''E
nadmořská výška: 173 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2015-06-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 15/110
ID: 13214141

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: 245. Lhota, J okraj pískovny-koupaliště na V periferii obce;*S Sádlo.
nejbližší obec: Lhota, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'30.60''N, 14°40'9.80''E, ± 250m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jiří Sádlo
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9553563

5755a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Planities arenosae. Mladá.
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'26.92''N, 14°53'20.65''E, ± 500m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1889-05
nálezce: R. Faustus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214261

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Milovice u Lysé n.L., asi 2,5km S obce u rozcestí Lipník-Jiřice
souřadnice: 50°15'14.00''N, 14°51'27.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1994-08-30
nálezce: Jiří Sádlo
projekt: ČNFD
ID: 2382281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



43

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Mýtko 1
souřadnice: 50°14'59.49''N, 14°53'18.47''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2011-05-16
nálezce: Jan Šašek; Jaroslav Pipek
pramen: Kolektiv autorů (2013): Monitoring evropsky významných biotopů v ČR v letech 2008-2020
projekt: NDOP
poznámka: T5.1
ID: 11176967

5755c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Na písčité půdě asi 500 m jižně lesa Kateřina, Milovice, Ml. Boleslav
nejbližší obec: Milovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'21.86''N, 14°54'19.56''E, ± 300m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1935-05-05
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214263

lokalita: Čechy. Lysá [nad Labem].
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'1.57''N, 14°50'28.56''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1878-06
nálezce:  Dichtl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11a a 11b; na hranicích kvadrantů 5755c, 5754d, 5854b a 5855a.
ID: 13214262

5760d

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: Okolí Hradce Králové.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.22''N, 15°49'57.97''E, ± 3000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1911-05
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě uveden pouze pod iniciálami K. P.; na hranicích fytochorionů 15b, 15c, 61b a 61c; na hranicích
kvadrantů 5760d, 5761c, 5860b a 5861a.
ID: 13214264

5761c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Hradec Králové, Svinary - příkop silnice na Běleč n. Orlicí
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'41.92''N, 15°54'48.62''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1977-04-18
nálezce: J. Rybenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214483

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



44

5761d

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Běleč nad Orlicí: okraj písčité cesty u zatopené pískovny (vedle PP Bělečský písník), 910 m ZSZ od obecního úřadu
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'2.68''N, 15°55'58.78''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-06-17
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946714

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Týnišťský úval, Hradec Králové, Běleč nad Orlicí, písník vedle PP Bělečský písník, 1 km ZSZ obce, písčitý břeh
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'9.00''N, 15°55'21.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-06-17
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214113

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Týnišťský úval, Hradec Králové, Běleč nad Orlicí, písník vedle PP Bělečský písník, 0,8 km ZSZ obce, písník
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'1.00''N, 15°55'59.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-06-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214107

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Týništský úval, Hradec Králové, Běleč nad Orlicí, PP Bělečský písník, 0,6 km SZ obce, písník
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.00''N, 15°56'4.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-06-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214108

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí, PP Bělečský písník, 0,5 km SZ obce, břeh písníku.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.78''N, 15°56'3.26''E, ± 150m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1999-07-29
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



45

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Běleč n. O. - písník Z obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.78''N, 15°56'3.26''E, ± 150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1975-05-18
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214099

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Běleč n. O. - písák Z obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'7.28''N, 15°55'53.54''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1975-06-07
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214100

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: V Čechy, o. Hradec Králové, Běleč n. O., písák 1 km Z obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'7.28''N, 15°55'53.54''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1974-04-10
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214101

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Okres Hradec Králové, písčitá polní cesta u starého písníku nedaleko Bělče nad Orlicí
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'7.86''N, 15°56'5.51''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-09-04
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214491

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Hradec Králové, pag. Běleč n. Orl.: solo arenoso prope pagum ad pag. Svinary versus, copiose
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'4.70''N, 15°55'41.69''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-08
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214489

5762c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: V Čechy: Bolehošť - písčitý okraj lesa ca 1,5 km J žst., u trati
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'20.81''N, 16°3'34.31''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1985-06-11
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



46

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Petrovice - okraj lesa při trati na Bolehošť asi 3 km od obce
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'20.81''N, 16°3'34.31''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978-06-14
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214102

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Týniště n./Orl.: Na písčité půdě v borovém lese při trati k Bolehošti
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°12'20.81''N, 16°3'34.31''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1941-07-09
nálezce:  Krčan
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dosti četné
ID: 13214097

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bolehošť: křižovatka lesních písčitých cest vlevo u železniční trati ve směru z Týniště nad Orlicí do Bolehoště, 1,14 k mJJZ od
železniční stanice Bolehošť
nejbližší obec: Bolehošť, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'19.55''N, 16°3'30.37''E, ± 10m
nadmořská výška: 254 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-25
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222947

5839a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Lipná, úvozová cesta nad levým břehem Slatinného potoka cca 750 m SZ od mostu přes Slatinný potok v obci
nejbližší obec: Lipná, okres Cheb
souřadnice: 50°9'45.10''N, 12°14'34.80''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2012-06-06
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: desítky až stovky ex.
ID: 13222936

5839b

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: distr. Cheb, Goethův vrch (670 m n. m.) – výšková kóta Goeth. vrchu (SZ obce Hazlov)
nejbližší obec: Hazlov, okres Cheb
souřadnice: 50°10'41.48''N, 12°15'24.95''E, ± 150m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1977-08-08
nálezce: H. Sádlíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214265

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



47

5839c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Podílná, bývalá úvozová cesta na jižním okraji obce
nejbližší obec: Polná, okres Cheb
souřadnice: 50°8'37.50''N, 12°14'14.90''E
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 2013-06-02
nálezce: J. Brabec
herbář: CHEB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: bohatá populace, 200 až 300 kvetoucích rostlin
ID: 13222938

5839d

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: U rybníka "Grosser Stadteich" blíž Františkových Lázní, u cesty, na písečné půdě vřesovinné (četně)
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'42.12''N, 12°19'45.09''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1888-06-22
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5839d a 5840c.
ID: 13214266

5840a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: Sand. Hügel b. Wildstein [= Skalná]. Bez. Eger [= Cheb]
nejbližší obec: Skalná, okres Cheb
souřadnice: 50°10'12.86''N, 12°21'41.91''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1913-04-03
nálezce: H. Schleicher
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 23 a 24a.
ID: 13214267

5840c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: Sandboden beim Sirnitzer [= Žírovice] Urnenfriedhof [= Žirovické pohřebiště] bei Franzenbad [= Františkovy Lázně].
nejbližší obec: Žírovice, okres Cheb
souřadnice: 50°8'25.88''N, 12°20'47.66''E, ± 200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1936-07-05
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214268

5842a

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis, regio Loket n/O.: In arenosis ad ripam fluvii Ohře ad vicum Staré Sedlo, ca 400 m s. m.
nejbližší obec: Staré Sedlo, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'3.01''N, 12°43'4.05''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1948-07-11
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



48

5842b

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Toužimsko: při silnici u Kfel na písčitých půdách
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'23.74''N, 12°48'40.32''E, ± 800m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-12
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214273

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Západní Čechy, Slavkovský les, Kfely, Bošířany. Březový hájek na JZ svazích Strániska (702 m n. m.), 0,5 km SVS nad Bošířany.
nejbližší obec: Horní Slavkov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'23.66''N, 12°48'40.48''E, ± 100m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1979-07-12
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214270

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis, regio Loket n/O.: In valle rivuli sub monte Robitschberg [= Šibeniční vrch] ad oppidum
Loket, ca 500 m s. m.
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'17.19''N, 12°45'22.48''E, ± 600m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1948-07-12
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 24b a 28b; na hranicích kvadrantů 5842a a 5842b.
ID: 13214272

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: bei Elbogen [= Loket] in Bhm
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'24.89''N, 12°45'41.38''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1920-04-21
nálezce: Anton Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214271

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: /8/ Elbogen /Loket/
nejbližší obec: Loket, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'22.53''N, 12°45'23.81''E, ± 500m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
pramen: Sterneck J. (1938): 4. Die Welt der Pflanzen. - Karlsbader Bezirkslehrerverein, .
projekt: FLDOK
ID: 9155076

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Kfely u Horního Slavkova|182
nejbližší obec: Kfely u Horního Slavkova, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'24.01''N, 12°48'38.21''E, ± 40m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2005
nálezce: Vladimír Melichar
pramen: Kolektiv autorů. Středisko Karlovy Vary - terénní nálezy. 2006.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.2005 - 31.12.2006
ID: 6792638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



49

5843a

lokalita: Bohemia septentrio-occidentalis, regio Karlovy Vary. In agris incultis ad vicum Funkštejn, ad 600 m s. m., solo granitíco.
nejbližší obec: Háje, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'21.51''N, 12°52'29.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1948-07-18
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214274

5855b

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia centr. Nimburg, in silvis arenosis prope pagum Kostomlat.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'45.96''N, 14°59'23.71''E, ± 1200m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881-06-16
nálezce: J. Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214275

5855d

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Písčiny u Sadské.
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'9.47''N, 14°59'10.80''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901
nálezce: J. Židlický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5855b, 5855d, 5856a a 5856c.
ID: 13214276

5856a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Malá písčitá světlina ve smíš. háji při levém okraji silnice Nymburk - Hořátev, cca 170 m.
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'57.99''N, 15°2'47.73''E, ± 300m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1949-06
nálezce: S. Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214279

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: pís. bor mezi Nymburkem a Hořátví, hojně
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'57.70''N, 15°2'48.71''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1948-05-01
nálezce: S. Kaufman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



50

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: písčitá místa v boru u silnice Nymburk - Hořátev, dosti hojně.
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'57.99''N, 15°2'47.73''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1948-05-01
nálezce: S. Kaufman
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214278

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Písčiny blíže lesa u Kovanic.
nejbližší obec: Kovanice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'10.08''N, 15°4'14.86''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1901-08
nálezce: J. Židlický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5856a a 5856b.
ID: 13214280

5856c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Borek u Kostelní Lhoty východně [sic!, recte: západně] k Sadské, sev. od silnice, písčitá rovina.
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'0.19''N, 15°0'45.94''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1965-06-27
nálezce: Josef Šachl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "na tomto místě tisíce kusů. V okolních borovinách není".
ID: 13214282

lokalita: Bohemia centralis. In arenosis prope vicum Kostelní Lhota.
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'45.36''N, 15°1'27.13''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1941-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214281

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: /153/ v borku na travnaté pasece na vátém písku přesypu Z Kostelní Lhoty u Poděbrad
nejbližší obec: Kostelní Lhota, okres Nymburk
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1965
pramen: Šachl J. (1968): Druhý příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 137: 1-8.
projekt: FLDOK
ID: 8765482

5856d

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: Poděbrady: in silva ad Voseček [PP Písečný přesyp u Osečka]
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'42.20''N, 15°8'18.32''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1916-06-22
nálezce: František Hajný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



51

5858d

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Okr. Hradec Králové: Pamětník: písčina na SZ břehu zaplavené pískovny 0,5 km J od obce. 212 m n. m.
nejbližší obec: Pamětník, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°7'1.90''N, 15°27'0.80''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2015-06-20
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 15/126
ID: 13214142

5860b

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Na suchém břehu u Libišan u Hradce Králové.
nejbližší obec: Libišany, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'11.84''N, 15°45'23.88''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930-06
nálezce: Vladimír Kavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5860a, 5860b, 5860c a 5860d.
ID: 13214284

5860c

původní jméno: Guepinia nudicaulis
lokalita: Stéblová (distr. Pardubice): druh jednotlivě nebo v menších skupinkách na obnažených písečných ploškách v okolí pěšiny
pod vedením vysokého elektrického napětí, asi 2193 m Z od budovy železniční stanice Stéblová., 222 m n. m., 50°6'13.657"N,
15°43'36.673"E
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'13.66''N, 15°43'36.67''E, ± 10m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-05-13
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925924

původní jméno: Guepinia nudicaulis
lokalita: Stéblová (distr. Pardubice): druh jednotlivě nebo v menších skupinkách na obnažených písečných ploškách v okolí pěšiny
pod vedením vysokého elektrického napětí, asi 2193 m Z od budovy železniční stanice Stéblová
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'13.66''N, 15°43'36.67''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-05-13
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214109

původní jméno: Guepinia nudicaulis
lokalita: Stéblová (distr. Pardubice): druh jednotlivě nebo v menších skupinkách na obnažených písečných ploškách v okolí pěšiny
pod vedením vysokého elektrického napětí, asi 2193 m Z od budovy železniční stanice Stéblová
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'13.66''N, 15°43'36.67''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-05-13
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



52

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice, Stéblová, písník Oplatil, písčité jižní břehy
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'12.77''N, 15°43'35.76''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-05-13
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214114

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Stéblová S od Pardubic, cesta poblíž V břehu písníku Oplatil [sic!, recte: Hrádek] podél elektrického vedení, cca 2,4 km Z/ZJZ
od železniční zastávky Stéblová, okraj písčité cesty; 222 m n. m.; 50°06'03.0"N, 15°43'25.0"E Pardubické Polabí
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'3.00''N, 15°43'25.00''E
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-05-20
nálezce: M. Ducháček; J. Zámečník
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 3144; evidenční číslo PR 669413
ID: 13214285

5861a

původní jméno: Guepinia nudicaulis
lokalita: 12. Obnažená místa na píscích, přibližně 200 m V od rybníka "Jáma": Hradec Králové: lok. "Na Plachtě", leží na JV okraji
města
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'10.00''N, 15°51'41.00''E
nadmořská výška: 235-246 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1992-06-12
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. & Samková V. (1997): Výsledky geobotanického průzkumu lokality "Na Plachtě" v Hradci Králové. - Acta Mus.
Reginaehradec., ser. A (sci. natur.) 25: 21-27.
projekt: FLDOK
ID: 9792901

5861b

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Běleč nad Orlicí: vátá písčina na kraji boru u silnice, 890 m JJV od obecního úřadu
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'27.14''N, 15°56'53.68''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-06-16
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947362

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Krňovice: pískovna Marokánka, okraj písčité cyklostezky vedoucí do Bělče nad Orlicí, 1,17 km JZ od kostela v obci
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'8.44''N, 15°57'56.33''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-05-14
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



53

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: V Čechy - Krňovice - lesní písčitá cesta od Marokánky ke Královu stolu, ca 2,5 km od Marokánky
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'18.43''N, 15°59'54.22''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1987-08
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214104

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Běleč nad Orlicí V od Hradce Králové, chráněné území Bělečský písník u silnice ZSZ od Bělče
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.00''N, 15°56'5.00''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2006-07-03
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5761d a 5861b.
ID: 13214286

lokalita: písník [dnes PP Bělečský písník] západně od obce Běleč [nad Orlicí] – nad obcí, východní Čechy
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.00''N, 15°56'5.00''E, ± 150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-09-04
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5761d a 5861b.
ID: 13214288

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Velký Bělč [= Běleč nad Orlicí] u Hradce Králové
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'0.00''N, 15°56'5.00''E, ± 150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1880
nálezce:  Hansgirg
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5761d a 5861b.
ID: 13214287

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia, distr. Hradec Králové, písčina na Z okraji obce Běleč n. Orlicí, 14 km V od Hradce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'55.92''N, 15°56'17.23''E, ± 200m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-05-17
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214465

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



54

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia orientalis, okr. Hradec Králové, Běleč nad Orlicí, břeh písníku u obce.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.65''N, 15°56'3.46''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983-06-24
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214479

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Hradec Králové: Běleč n. Orl. - okraj písníku a pole u silnice do Svinar
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.65''N, 15°56'3.46''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1983
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214486

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia orientalis, Běleč nad Orlicí, areál tábora u rybníka k [sic!, recte: 1] km J obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'12.03''N, 15°57'4.81''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-05-29
nálezce: Helena Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214456

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Okr. Hradec Králové, Běleč nad Orlicí - nástupová plocha pionýrského tábora KDPM
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'11.92''N, 15°57'4.53''E, ± 150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1980-05-29
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214490

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Hradec Králové; Běleč n/Orlicí: okraj písníku na západním okraji obce při silnici na Svinary
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.65''N, 15°56'3.46''E, ± 200m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-06-16
nálezce: F. Procházka; J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velice hojně
ID: 13214487

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Holicko: Bělečko
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'12.82''N, 15°57'9.03''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1933-06-10
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214475

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



55

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Běleč n. Orl., okraje pískovny při silnici na západním okraji obce
nejbližší obec: Běleč n. Orl.
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1975
pramen: Procházka F. (1981): Příspěvek ke květeně severovýchodních Čech II. - Pr. Muz. Hradec Králové 16: 125-155.
projekt: FLDOK
ID: 8901980

5861c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Okr. Pardubice: Rokytno: otevřená písčina s bohatou psamofytní vegetací mezi domy (v areálu bývalého obecního
koupaliště) na VSV okraji obce, 200 m J-JJV od křižovatky silnic Rokytno - Svoboda - Chvojenec. 236 m n. m.
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'28.50''N, 15°53'53.80''E
nadmořská výška: 236 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-05-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 08/209
ID: 13214132

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Vých. Čechy, okr. Pardubice: v areálu koupaliště obce Rokytno, ca 235 m n. m.
nejbližší obec: Rokytno, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'29.00''N, 15°53'54.00''E, ± 30m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1980-05-06
nálezce: M. Marek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na čistém písku společně s druhy: Spergula morisonii, Viola arvensis, Corynephorus canescens, Sarothamnus scoparius,
Cerastium semidecandrum etc.
ID: 13214484

5861d

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia orientalis, Vysoké Chvojno: rybník, S obce, 300 m n. m.
nejbližší obec: Vysoké Chvojno, okres Pardubice
souřadnice: 50°7'2.67''N, 15°58'32.14''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1990-09-14
nálezce: Věra Cejnarová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15c a 61c.
ID: 13214289

5862a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Petrovice nad Orlicí: drobná disturbovaná písčina na kraji boru u silnice při JZ okraji vojenského prostoru, 1,78 km SV od
železniční stanice Petrovice nad Orlicí
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'41.21''N, 16°4'12.06''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-07-01
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947140

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



56

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Štěpánovsko: drobná disturbovaná píščina u plotu v opuštěné a borovicí osázené pískovně, 600 m SZ od obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'7.94''N, 16°2'56.40''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2013-05-11
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946879

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Krňovice: písčitý okraj boru vlevo u lesní cesty Hradečnice ve směru z Marokánky ke Královu stolu
nejbližší obec: Krňovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'58.32''N, 16°0'32.07''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2013-05-14
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946889

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Týniště nad Orlicí: rozvolněný trávník na písčitém podkladu u Semenářského závodu v ulici Za Drahou, 800 m SSZ od
železniční stanice Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'41.74''N, 16°4'16.32''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-05-20
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946906

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Štěpánovsko: drobná disturbovaná píščina u plotu v opuštěné a borovicí osázené pískovně, 600 m SZ od obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'4.99''N, 16°2'56.43''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2013-05-24
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947109

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Štěpánovsko: svahová písčina v opuštěné a borovicí osázené pískovně, 470 m ZSZ(–Z) od obce
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'9.61''N, 16°2'55.33''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2013-05-11
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946878

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



57

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bolehošť: Křižovatka lesních písčitých cest a okraje písčitých cest, 2,2 km JZ od železniční zastávky Bolehošť
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'47.78''N, 16°3'4.97''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-07-04
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946289

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Týniště nad Orlicí: trávník na písčině před Semenářským závodem 730 m S od hlavní budovy
vlakového nádraží. 253 m n. m.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'41.70''N, 16°4'16.90''E
nadmořská výška: 253 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-05-10
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 14/48
ID: 13214140

původní jméno: Guepinia nudicaulis
lokalita: Rychnov nad Kněžnou: Lipiny: obnažené partie písčin podél železniční trati vedoucí borem na písku 2,0 km JJZ od obce. 260
m n. m.
nejbližší obec: Lipiny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'38.00''N, 16°2'56.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997-08-02
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 97/812
ID: 13214125

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Okr. Hradec Králové: Štěnkov: zarůstající písník u JV okraje obce. 240 m n. m.
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'45.20''N, 16°0'14.90''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1996-05-19
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 96/106
ID: 13214121

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Čechy, severovýchod: okr. Týniště. V písčitém světlém boru u Týniště.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'29.80''N, 16°3'45.50''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1958-06-19
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5862a a 5862b.
ID: 13214291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



58

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Čechy severovýchod. - okr. Rychnov n/Kněž.: v písčitém boru severozápadně od Týniště n/Orl.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'29.83''N, 16°3'45.48''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1953-07-12
nálezce:  Krčan
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214292

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: Týniště n./O.: na písčině u trati sev. zast. Petrovice – 261 m
nejbližší obec: Petrovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'21.41''N, 16°2'43.80''E, ± 300m
nadmořská výška: 261 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1941-07-09
nálezce:  Šourek
herbář: PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214295

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Čechy východní - Týniště n. O.: u trati sev. stanice Petrovice - 250 m
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'30.66''N, 16°2'47.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1941-07-09
nálezce:  Dostál
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214290

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Písčité obnaženiny u trati v lese mezi zastávkou Petrovicemi a Bolehoští.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'30.66''N, 16°2'47.30''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1935-06-16
nálezce:  Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214294

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Týniště n/Orl.: písčiny u Štěpánovska
nejbližší obec: Štěpánovsko, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'0.94''N, 16°3'23.25''E, ± 600m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1922-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 61b a 61c; na hranicích kvadrantů 5862a a 5862c.
ID: 13214293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



59

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Rychnov nad Kněžnou, Týniště nad Orlicí, řídké písčité trávníky u semenářského závodu. S nad tratí.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'41.00''N, 16°4'17.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-05-10
nálezce: Hana Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběry v rámci kurzu VČBS
ID: 13214444

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Distr. Hradec Králové. Písčitá stráň 1 km SV od obce Štěnkov, 11 km VSV od Hradce.
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.90''N, 16°0'15.88''E, ± 75m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1986-05-12
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214477

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Distr. Hradec Králové, písčitá stráň V obce Štěnkov, 15 km VSV od Hradce.
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.90''N, 16°0'15.88''E, ± 75m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-06-07
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214478

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Severovýchodní Čechy. V borovém lese podle trati nedaleko Bolehošti.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'22.61''N, 16°2'42.79''E, ± 1500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1938-06-29
nálezce:  Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214467

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Štěnkov: zarůstající pískovna u JV okraje obce
nejbližší obec: Štěnkov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'45.27''N, 16°0'15.14''E, ± 10m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2016-05-20
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13222945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



60

5862b

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Křivice: drobná disturbovaná písčina v mělkém suchém trávníku na severním okraji heliportu ve vojenském prostoru, 1,95
km ZJZ (–Z) od kostela v obci
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'41.16''N, 16°5'11.03''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-05-20
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946905

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Křivice: drobná disturbovaná písčina v mělkém suchém trávníku ve vojenském prostoru, 2,15 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'47.10''N, 16°5'4.50''E, ± 5m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-05-20
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946901

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Lípa nad Orlicí: zarůstající písčitá plocha v místě křížení lesních cest na rekultivované ploše a okraj paseky v pískovně Písník
Lípa, 1,370 km S od železniční stanice Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'14.00''N, 16°6'7.88''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-06-02
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947113

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Křivice: disturbovaná písčina u plotu na jižním okraji heliportu ve vojenském prostoru, 2,04 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Křivice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'37.75''N, 16°5'6.69''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-07-01
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947141

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Lípa nad Orlicí: zarůstající písčitá plocha v místě křížení lesních cest na rekultivované ploše a okraj paseky v pískovně Lípa
nad Orlicí, 1,370 km S od železniční stanice Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'13.78''N, 16°6'7.85''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-05-16
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



61

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Lípa nad Orlicí: Okraj cesty, Pískovna Lípa nad Orlicí, 1,1 km SSV od zastávky Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'2.68''N, 16°6'26.50''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2010-05-31
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9945906

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Lípa nad Orlicí: Nezapojený okraj písčité cesty u borové monokultury v pískovně Lípa nad Orlicí,
1344 m S od železniční stanice Lípa nad Orlicí.
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'13.81''N, 16°6'7.63''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2012-05-20
nálezce: J. Doležal
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214095

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Rychnov nad Kněžnou, Rašovice, pískovna Písník u Rašovic, na rozvolněném břehu cesty
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'22.00''N, 16°6'13.00''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-05-25
nálezce: Hana Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214446

5862c

lokalita: Ad vicum Světlá n. Orlicí prope oppidum Kostelec nad Orlicí.
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'46.36''N, 16°4'52.47''E, ± 800m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1944-06-19
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 61b a 61c; na hranicích kvadrantů 5862c a 5862d.
ID: 13214296

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Týniště n/Orl.: písčiny u Albrechtic [nad Orlicí].
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'39.45''N, 16°3'39.97''E, ± 600m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 61b a 61c; na hranicích kvadrantů 5862a a 5862c.
ID: 13214297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



62

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: Písčiny u Albrechtic [nad Orlicí] blíže Týniště n/Orlicí.
nejbližší obec: Albrechtice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'39.45''N, 16°3'39.97''E, ± 600m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1922-08
nálezce:  Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 61b a 61c; na hranicích kvadrantů 5862a a 5862c.
ID: 13214298

5862d

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Lípa nad Orlicí: písčitá paseka v borové monokultuře, vpravo u silnice z Lípy nad Orlicí do Rašovic, 1,14 km SV od železniční
stanice Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'55.93''N, 16°6'39.92''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-05-04
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947221

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Rašovice: písčité políčko u cesty v pískovně Písník Lípa, 950 m ZJZ (-Z) od kapličky v obci
nejbližší obec: Rašovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'55.64''N, 16°6'58.08''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-05-13
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947277

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Lípa nad Orlicí: písčina na kraji cesty v borové monokultuře, 1,02 km SV od železniční stanice Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'52.10''N, 16°6'40.80''E
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-06-02
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947116

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Lípa nad Orlicí: písčina na kraji cesty v borové monokultuře, 1,02 km SV od železniční stanice Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'52.02''N, 16°6'40.88''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-06-02
nálezce: Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



63

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Lípa nad Orlicí: zarůstající písčitá mýtina v borové monokultuře na rekultivované ploše, 930 m SV od železniční stanice Lípa
nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'51.54''N, 16°6'39.78''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2013-06-02
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947114

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Lípa nad Orlicí: Okraj cesty v borových monokulturách, 0,9 km SV od železniční stanice Lípa nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'46.95''N, 16°6'48.32''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2011-09-06
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9946407

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Hojná na písčitém poli u lesa v Olešnici (Rychnov n/Kn.)
nejbližší obec: Olešnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°8'39.16''N, 16°8'54.60''E, ± 600m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1934-06-13
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 60, 61a a 61b; na hranicích kvadrantů 5862b a 5862d.
ID: 13214299

5941a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Milíkov, obnažená stráň na výchozu hornin na jihovýchodním okraji obce cca 600 m JJV od kostala v obci
nejbližší obec: Milíkov, okres Cheb
souřadnice: 50°3'11.20''N, 12°33'8.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2006-08-24
nálezce: Eva Martínková; Karel Martínek; Jiří Brabec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sušinky cca 600 ks
ID: 13222937

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: /25/ Žulový výchoz na okraji obce Milíkov. (čtverec sít.map.5941a, ftch.28a).
nejbližší obec: Milíkov, okres Cheb
souřadnice: 50°3'17.00''N, 12°33'7.00''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
pramen: Martínková E. & Martínek K. (2005): Poznámky k rozšíření některých zajímavějších druhů rostlin na Chebsku. - Calluna 10:
10-13.
projekt: FLDOK
poznámka: str.13
ID: 7958760

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



64

5941c

původní jméno: Teesdalea nudicaulis
lokalita: Eger [= Cheb]: Sandige Äcker bei Sandau [= Dolní Žandov]
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°0'59.49''N, 12°32'35.62''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1910-07-12
nálezce: Josef Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214301

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Ackerränder bei Konradsgrün [= Salajna]; 500 m ü. d. M.
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'41.73''N, 12°30'38.39''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-05-23
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 26 a 28a; na hranicích kvadrantů 5940d a 5941c.
ID: 13214300

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Schwarzer Teich [= Černý rybník] bei Amonsgrün [= Úbočí]
nejbližší obec: Úbočí, okres Cheb
souřadnice: 50°1'56.85''N, 12°32'57.30''E, ± 200m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1904-05-16
nálezce:  Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214302

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Ackerränder bei Konradsgrün [= Salajna], 500 m ü. d. M.
nejbližší obec: Dolní Žandov, okres Cheb
souřadnice: 50°1'43.21''N, 12°30'43.40''E, ± 1500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-05-23
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici fytochorionů 26 a 28a
ID: 13214453

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Dolní Žandov; Cytisus scoparius, zulovy vychoz
souřadnice: 50°0'29.85''N, 12°33'54.31''E, ± 20m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2012-06-28
nálezce: Přemysl Tájek
pramen: Tájek Přemysl (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2946 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: T5.5
ID: 12350526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



65

5957a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: /96/ Veltruby: písčina 0,6 km S od železniční zastávky
nejbližší obec: Veltruby, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1981
pramen: Rydlo J. (1983): Příspěvek ke květeně Polabí. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 18: 195-205.
projekt: FLDOK
ID: 9159967

5957c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: Na písčině mezi Kolínem a Konarovicemi.
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'4.46''N, 15°14'36.31''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1920-05-18
nálezce: Vojtěch Vlach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11b a 13a; na hranicích kvadrantů 5957c a 5957d.
ID: 13214304

původní jméno: Iberis nudicaulis
lokalita: Kolin
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'41.29''N, 15°12'2.04''E, ± 2000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1846-05-23
nálezce: Joannes Nepomucensis Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorinů 11b a 65; na hranicích kvadrantů 5956d, 5957a, 5957c a 5957d.
ID: 13214303

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bory u Kolína
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'59.88''N, 15°11'52.59''E, ± 1500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1894-05
nálezce: K. Tocl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214451

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Kolín - Vinice
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'39.34''N, 15°13'59.90''E, ± 400m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce: Josef Pačes
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214450

5957d

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: V borku mezi Starým a Novým Kolínem
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'34.00''N, 15°15'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1894-05-15
nálezce: K. Tocl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883943

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



66

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: okres Kutná Hora: Svatá Kateřina: gregatim in loco depressiore arenoso in silva partim frondosa partim conifera ca 1,5 km
ad occid. a pago, iam propius pago Starý Kolín. 215 m n. m; 50°00'20.0"N, 15°18'48.0"E
nejbližší obec: Svatá Kateřina, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°0'20.00''N, 15°18'48.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-04-23
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 668196; původní determinace: M. Marek; revize: Z. Kaplan 2015: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
ID: 13214307

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: písečné bory u Komárovic [sic!, recte: Konárovice] u Kolín
nejbližší obec: Konárovice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'29.25''N, 15°17'3.18''E, ± 1000m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1932-06-25
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11b a 13a; na hranicích kvadrantů 5957b a 5957d.
ID: 13214306

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Boh. centr.: campus sabulosus apud opp. Starý Kolín supra fl. Labe; alt. ca 180 m
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'11.48''N, 15°17'6.68''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1923-05
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214305

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Písčitý Borek poblíž tratě mezi Starým Kolínem a N. Kolínem.
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'34.00''N, 15°15'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1902-04-27
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorinů 11b a 65; na hranicích kvadrantů 5957c, 5957d, 6057a a 6057b.
ID: 13214331

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: V borku mezi Starým a N. Kolínem
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'34.00''N, 15°15'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1894-05-15
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorinů 11b a 65; na hranicích kvadrantů 5957c, 5957d, 6057a a 6057b.
ID: 13214333

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



67

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Kolín: V borku u křižovatky dráh blíž Starého Kolína.
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°0'34.00''N, 15°15'27.00''E, ± 100m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1894-05
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorinů 11b a 65; na hranicích kvadrantů 5957c, 5957d, 6057a a 6057b.
ID: 13214332

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Na písčitých rolích mezi Kolinem a Labskou Týnicí [= Týnec nad Labem], zhusta.
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'45.30''N, 15°16'57.47''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884-06-01
nálezce:  Pírko;  Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5957c, 5957d a 5958c.
ID: 13214308

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: 29. Kolínsko: okolí křížovatky žel. tratí 2,5-3 km Z od Starého Kolína
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984
pramen: Rydlo J. (1987): Zpráva o flóristických exkurzích do území východně od Kolína. - Muz. a Součas., ser. natur. 2: 39-54.
projekt: FLDOK
ID: 8999079

5958a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: /358/ Rasochy: nízký a strmý písčitý svah (asi stěna bývalého písníku) ca 100m S od kostela v JV části obce
nejbližší obec: Rasochy, okres Kolín
souřadnice: 50°5'20.00''N, 15°24'29.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
pramen: Chrtek J. sen., Marek M. & Skočdopolová B. (2002): Materiály ke květeně Novobydžovska. - Muz. a Součas., ser. natur. 16:
31-39.
herbář: PR
projekt: FLDOK
ID: 8004745

5958b

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: u Kladrub [nad Labem]
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'27.78''N, 15°29'13.51''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1884-06-02
nálezce: K. Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5958b, 5958d, 5959a a 5959c.
ID: 13214309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



68

5958c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: okres Kutná Hora: Záboří nad Labem: dispersim in silva Dubina dicta, plerumque in pinetis, locis arenosis, ca 1 km ad
austro-occid. a pago vesrus. 200 m n. m; 50°00'54.0"N, 15°20'18.0"E
nejbližší obec: Záboří nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°0'54.00''N, 15°20'18.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2004-04-23
nálezce: Milan Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: evidenční číslo PR 668194, PR 668195; na schedě autor udává rozmezí dvou souřadnic 50°00'54.0" N, 15°20'18.0" E –
50°00'52.0" N, 15°20'26.0" E, použita byla vypočítaná souřadnice uprostřed mezi oběma body; původní determinace: M. Marek;
revize: Z. Kaplan 2015: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
ID: 13214310

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia centr.: distr. Kutná Hora (Polabí): locis incultis collis Vrbnice apud pag. Bernardov, cca 290 m s. m.
nejbližší obec: Bernardov, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'20.33''N, 15°22'55.17''E, ± 800m
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1952-07
nálezce: V. Spudilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11b a 69a.
ID: 13214311

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia orientalis, distr. Pardubice: písčina u Labských Chrčic
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'51.89''N, 15°24'54.89''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983
nálezce: F. Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214485

5958d

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Zdechovice okr. Pardubice, kopec Vinice na J od obce
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'21.99''N, 15°28'15.46''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-06-11
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214464

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Zdechovice okr. Pardubice, v olejce Z od silnice do Morašic. Blíž vrchu "Vinice".
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'35.73''N, 15°28'11.97''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-05-11
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214480

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



69

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Pardubice: Zdechovice, bor na J od stráně "Vinice"
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'35.73''N, 15°28'11.97''E, ± 400m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214463

5959a

původní jméno: Guepinia nudicaulis
lokalita: Břehy (distr. Pardubice), „Na Hořičkách“: druh v menších skupinkách ve velmi řídce zapojeném bylinném porostu v příkopě
a na jižně exponované stráňce po pravé straně silnice Břehy – Sopřeč, přibližně 1529 m SZ od budovy obecního úřadu., 222 m n. m.,
50°3'41.509"N, 15°33'41.679"E
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'41.51''N, 15°33'41.68''E, ± 10m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-05-20
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925925

5959b

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Pardubické Polabí, Pardubice, Břehy, autokemp Buňkov, na západním břehu rybníka Buňkov, 0,7 km VSV od obce,
rozvolněný borový les v autokempu
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'17.00''N, 15°35'10.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-06
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214111

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Okr. Pardubice: Břehy: otevřené písčiny pod nezapojenou výsadbou dřevin v autokempu na Z břehu rybníka Buňkov V od
obce. 210 m n. m.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'17.30''N, 15°35'9.50''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 10/96
ID: 13214134

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Břehy S od Přelouče, autokemp na západním břehu rybníka Buňkov V od obce, písčiny pod nezapojenou výsadbou stromů v
autokempu; 210 m n. m.; 50°03'16.9"N, 15°35'09.9"E; quadr.: 5959bcc
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'16.90''N, 15°35'9.90''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-05
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 8363; evidenční číslo PR 722563, PR 722564
ID: 13214313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



70

lokalita: In arenosis siccis ad Živanice, haud procul a balnea Bohdaneč [= Lázně Bohdaneč] prope Pardubice.
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'41.65''N, 15°38'57.97''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1943-07-04
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214316

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Písčina u rybníka "Rozhrny" blíže Bohdanče u Pardubic.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'3.72''N, 15°38'2.24''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1913-10-15
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214314

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Písčina u rybníka "Rozhrny" blíže Bohdanče u Pardubic.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'3.72''N, 15°38'2.24''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1913-08
nálezce: Eduard Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214315

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohdaneč – Živanice
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'41.65''N, 15°38'57.97''E, ± 800m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1897-05-10
nálezce: V. Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214317

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Pardubice, Břehy, kemp v obci u rybníka Buňkov, písčitá kempovací plocha s porostem Pinus sylvestris.
nejbližší obec: Břehy, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'18.00''N, 15°35'11.00''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-06
nálezce: Lenka Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214445

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohdanečsko. Okraj lesa (písky) u Dědka.
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'13.69''N, 15°39'30.05''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-05-09
nálezce: Vojtěch Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214458

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



71

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohdanečsko. Okraj lesa (písky) u Dědka.
nejbližší obec: Živanice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'11.70''N, 15°39'30.82''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1964-05-09
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214466

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohdanečsko. Písečné bory u Novinska, asi 210 m n./m.
nejbližší obec: Neratov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'42.15''N, 15°39'27.89''E, ± 600m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1960-05-13
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214459

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Rozhrna u Bohdanče
nejbližší obec: Bukovka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'9.30''N, 15°37'45.00''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1853-05-17
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce: L. Ž. et J. Hadač
ID: 13214462

5959c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: Písčité pole u Brlohu jižně od Přelouče.
nejbližší obec: Brloh, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'2.12''N, 15°33'26.21''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1932-05
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě; na hranicích kvadrantů 5959c a 6059a.
ID: 13214318

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: V lese jv. od Spitovic [= Spytovice] na písku, hojně (jz od Přelouče).
nejbližší obec: Spytovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'5.00''N, 15°30'12.00''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1896
nálezce: J. J. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15c a 69a; na hranicích kvadrantů 5958d a 5959c.
ID: 13214312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



72

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Spitovice [= Spytovice] (lom nad vsí)
nejbližší obec: Zdechovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'5.00''N, 15°30'12.00''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-06-13
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214474

5959d

původní jméno: Guepinia nudicaulis
lokalita: Lohenice (distr. Pardubice): druh velmi hojně ve stovkách exemplářů na okrajích písečné cesty nad severním okrajem
vytěženého písníku, přibližně 1204 m VSV od středu návsi v Lohenicích., 220 m n. m., 50°02'52.83"N, 15°36'40.28"E
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'52.83''N, 15°36'40.28''E, ± 10m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-05-03
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: herb. J. Zámečník
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9925927

původní jméno: Guepinia nudicaulis
lokalita: Lohenice (distr. Pardubice): druh velmi hojně ve stovkách exemplářů na okrajích písečné cesty nad severním okrajem
vytěženého písníku, přibližně 1204 m VSV od středu návsi v Lohenicích.
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'52.83''N, 15°36'40.28''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-05-27
nálezce: Jaroslav Zámečník
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214106

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Okr. Pardubice: Lohenice (u Přelouče): otevřená písčina na šíji mezi dvěma zatopenými pískovnami 0,6 km V-VSV od obce.
210 m n. m.
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'48.70''N, 15°36'34.00''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-06-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 11/200
ID: 13214135

lokalita: Bohemia centralis. In arenosis. Prope vicum Mělice haud procul oppidum: Přelouč. Alt. ca. 270 m s. M.
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'10.70''N, 15°37'3.19''E, ± 600m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1945-06-14
nálezce: Miloš Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



73

5960a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Okr. Pardubice: Hrádek: drobné zbytky otevřených písčin zarůstajících osikou na VJV břehu pískovny Hrádek v prostoru
zatopených pískoven Oplatil 1,75 km S od obce. 223 m n. m.
nejbližší obec: Hrádek, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'58.10''N, 15°43'24.60''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-06-14
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 13/51
ID: 13214137

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Okr. Pardubice: Lázně Bohdaneč: drobná otevřená písčina na plochách v loňském roce revitalizovaných stržením drnu v
širokém průseku pod vedením vysokého napětí v lese 0,7 km V od obce. 230 m n. m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'15.50''N, 15°41'43.70''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-06-14
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 13/53
ID: 13214138

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Okr. Pardubice: Lázně Bohdaneč: otevřené písčiny na plochách v loňském roce revitalizovaných stržením drnu 1,1 km VSV
od obce. 216 m n. m.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'35.90''N, 15°42'1.00''E
nadmořská výška: 216 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-06-14
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 13/56
ID: 13214139

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Okr. Pardubice: Staré Ždánice: otevřená písčina na VJV břehu JZ části soustavy zatopených pískoven Oplatil 2,0 km J od JJV
okraje obce. 220 m n. m.
nejbližší obec: Staré Ždánice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'59.90''N, 15°43'26.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2007-06-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 07/168
ID: 13214131

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



74

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: Bohemia orient.: in arenosis apud balnear. Bohdaneč [= Lázně Bohdaneč] distr. Pardubice
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'32.17''N, 15°40'47.22''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-06-22
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5960a a 5959b.
ID: 13214322

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohdaneč, písčiny
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'40.01''N, 15°40'46.25''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1912-05
nálezce: Karel Prokeš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214324

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: [Lázně] Bohdaneč, pís. louka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'32.17''N, 15°40'47.22''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1908-05
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Autor na schedě uveden pouze pod iniciálami K. P.; na hranicích kvadrantů 5960a a 5959b.
ID: 13214323

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: [Lázně] Bohdaneč in Bohemia
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'32.17''N, 15°40'47.22''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1877
nálezce:  Czeněk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5959b a 5960a.
ID: 13214320

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohdaneč [= Lázně Bohdaneč]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'32.17''N, 15°40'47.22''E, ± 1200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: J. Čeněk
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214321

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Čechy východní, na písčině u Bohdanče u Pardubic.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'39.07''N, 15°40'43.03''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1941-06-22
nálezce:  Kroulík
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214468

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



75

původní jméno: T. nudicaulis
lokalita: Písečné pustiny a mýtiny u Horek. Bohdaneč.
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'1.47''N, 15°42'15.50''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1927-05-17
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214457

5960b

původní jméno: Teesdalia foliosa
lokalita: Brozan [= Brozany] hft. [= Herrschaft] Pardubiz [= Pardubice]
nejbližší obec: Brozany, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'54.57''N, 15°47'54.55''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214325

5960c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Čechy: Svítkov: písčina v "Zelenobranské dubině"
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'30.94''N, 15°44'20.75''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-05-17
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214473

5960d

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Pardubice: Písčiny u Pardubiček
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'42.82''N, 15°47'36.51''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-05
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883944

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Felder bei Pardubitz [= Pardubice]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'28.15''N, 15°47'38.51''E, ± 400m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930-05
nálezce: R. Traxler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5960a, 5960b, 5960c a 5960d.
ID: 13214327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



76

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Pardubice: písčiny u Pardubiček
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'27.33''N, 15°47'48.72''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1885-05
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214326

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Pardubičky. Písčina za Papouškovou novostavbou.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'26.09''N, 15°47'26.36''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-05-03
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214471

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Pardubice (Písčiny u Petroll.)
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'17.81''N, 15°48'49.47''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1932-05-17
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214472

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Pardubičky (okr. Pardubice)
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'26.09''N, 15°47'26.36''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1930-04
nálezce: Vladimír Kavka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214461

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Na pastvině u vojen. hř. v Pardubičkách.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'26.09''N, 15°47'26.36''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1910
nálezce: Josef Musílek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214460

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Pardubice: písčiny u Pardubiček.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'26.09''N, 15°47'26.36''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890-05
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214469

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



77

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Pardubice: písčiny u Pardubiček.
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'26.09''N, 15°47'26.36''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1890-05
nálezce: Jaroslav Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214470

5962a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Borohrádek: lesní písčiny u železniční trati vedoucí z Borohrádku do Velin, 1,37 km JZ od železniční stanice Borohrádek
nejbližší obec: Borohrádek, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'15.03''N, 16°4'27.13''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2015-06-10
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9963889

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Holice: u lesa nad Hájkovou cihelnou
nejbližší obec: Holice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'10.69''N, 16°1'31.64''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1905-05
nálezce:  Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Hájkova cihelna nenalezena.
ID: 13214328

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Písečný úhor za Koudelkou sev. Holic
nejbližší obec: Koudelka, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'11.13''N, 16°1'32.26''E, ± 600m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1902-10-05
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15c a 61c.
ID: 13214329

5962b

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Nová Ves u Čermné nad Orlicí: suché písčité vřesoviště mezi železniční tratí a silničkou do Korunky, 370 m ZJZ od obce
nejbližší obec: Újezd u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'31.56''N, 16°8'47.67''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2014-05-04
nálezce: Jan Doležal
herbář: herb. J. Doležal
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9947224

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



78

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Chvojenská plošina, Pardubice, Dolní Jelení, 1,7 km VSV od obce, písčitý okraj lesní cesty
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'11.00''N, 16°7'47.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-06-12
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214112

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Okr. Pardubice: Malá Čermná, u želez. trati, JZ obce, písčiny
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'58.78''N, 16°7'58.49''E, ± 400m
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1993-06-21
nálezce: Josef Kučera
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214105

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Okr. Pardubice: Čermná nad Orlicí: písčitý okraj lesní cesty 1,4 km JJZ od železniční stanice. 276 m n. m.
nejbližší obec: Čermná nad orlicí, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'11.00''N, 16°7'47.00''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2009-06-12
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 09/181
ID: 13214133

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Korunka (u Čermné nad Orlicí): písčiny mezi JZ břehem rybníka Velký Karlov a silničkou u JV okraje obce.
270 m n. m.
nejbližší obec: Korunka, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'46.00''N, 16°8'38.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1994-06-05
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 94/111
ID: 13214118

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Borohrádek: písčité kraje borů při silnici k zast. Čermná, c. 265 m
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°3'54.67''N, 16°8'10.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1943-06-05
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 61b a 61c.
ID: 13214330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



79

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia orientalis, Choceň (SZ): na písčinách při Z okraji rybníka Velký Karlov V od žel. zast. Čermná nad Orlicí.
nejbližší obec: Čermná nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'53.78''N, 16°8'36.00''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973-06-15
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214476

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: 133. Nová Ves u Malé Čermné n. Orlicí: písčitá terasa na okraji lesa 300 m J osady
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'23.00''N, 16°9'2.00''E, ± 50m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9172412

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Nová Ves (u Čermné nad Orlicí): písčité meze při cestě 0,2–0,5 km Z–ZSZ od osady; na hranici s fyt. p. 61c. Chvojenská
plošina
nejbližší obec: Nová Ves, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'32.82''N, 16°8'48.27''E, ± 300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-07
nálezce: Vít Grulich
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10146815

6058b

původní jméno: Guepinia nudicaulis
lokalita: Č.8. Vinice: Na Familiích
nejbližší obec: Vinice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1921
nálezce:  Maximovič
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9070529

6059a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Borky nad Semtěží  [= Semtěš] na stráních Železných hor.
nejbližší obec: Semtěš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'35.77''N, 15°30'51.50''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1924-06-22
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11b a 69a; na hranicích kvadrantů 6058b a 6059a.
ID: 13214334

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



80

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Písčiny u Semtěže [= Semtěš] pod Železnými horami
nejbližší obec: Semtěš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'35.77''N, 15°30'51.50''E, ± 800m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1924-06-23
nálezce: Ivan Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11b a 69a; na hranicích kvadrantů 6058b a 6059a.
ID: 13214335

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Krasnice okr. Pardubice, směrem k SV okraji vsi.
nejbližší obec: Krasnice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'49.22''N, 15°30'32.97''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989-05-11
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214482

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Krasnice okr. Pardubice, přesyp na SV okraji vsi.
nejbližší obec: Krasnice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'49.22''N, 15°30'32.97''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969-05-11
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214481

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Krasnice, V okraj vsi, přesyp, okr. Pardubice
nejbližší obec: Krasnice, okres Pardubice
souřadnice: 49°59'49.93''N, 15°30'33.33''E, ± 150m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1968-05-11
nálezce: Jan Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214488

původní jméno: Guepinia nudicaulis
lokalita: D.33. Krasnice: písečný přesyp V obce a rybník J obce
nejbližší obec: Krasnice, okres Pardubice
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1969
nálezce:  Hadač
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9071681

6063a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Východní Čechy, Vysoké Mýto: při silnici směrem k Chocni.
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'46.91''N, 16°10'36.41''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1965
nálezce: V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



81

6242d

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: 19. Skviřín: semixerothermní travnatá stráň nad silnicí E-50, 250 m V od obce
nejbližší obec: Skviřín, okres Tachov
souřadnice: 49°42'56.00''N, 12°49'7.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9398924

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: 20. Skviřín: granitová skalka v průkopu žel. trati 0,6 km V železnič. zastávky v obci
nejbližší obec: Skviřín, okres Tachov
souřadnice: 49°42'45.00''N, 12°49'3.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9398945

6243c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: 34. Holostřevy: travnatý lem polní cesty z Dolského mlýna směrem k obci 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Holostřevy, okres Tachov
souřadnice: 49°42'58.00''N, 12°50'56.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1994
pramen: Mudra P. (1995): Floristický materiál ke květeně jihozápadní části Tepelských vrchů. - Erica 4: 21-26.
projekt: FLDOK
ID: 9399142

6253b

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Čechy střední, dolní Posázaví: Poříčí n. Sáz., úhor na pravém břehu Konopišťského potoka nedaleko mostu st. silnice
Benešov - Praha.
nejbližší obec: Benešov, okres Benešov
souřadnice: 49°47'35.54''N, 14°39'50.21''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1952-05-20
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nehojně
ID: 13214448

6343a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Horšovský Týn, cesta 1 km severovýchodně od Prostiboře (v úseku od křížku ke mlýnu v obci Kopec)
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
souřadnice: 49°39'30.68''N, 12°54'33.68''E, ± 300m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971-07-14
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



82

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Západní Čechy, Horšovský Týn, Prostiboř, 1 km SV od obce, svahy nad údolíčkem potoka, písčitá půda
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
souřadnice: 49°39'38.55''N, 12°54'34.11''E, ± 150m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971-07-14
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214336

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Stráně při silnici Prostiboř Tuněchody (1 km SV od Prostiboře)
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
souřadnice: 49°39'47.34''N, 12°54'36.88''E, ± 200m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214337

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: 492. Prostiboř: kaz v polích 1 km SV od obce, při cestě k mlýnu v osadě Kopec
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213877

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: 491. Prostiboř: 1 km SV od obce, od kaple k mlýnu v obci
nejbližší obec: Prostiboř, okres Tachov
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971
nálezce: Karel Čížek
pramen: Šedo I. (1980): Výsledky floristického kursu ČSBS v Tachově (1966) a v Horšovském Týně (1971). - Sborník Západočeského
muzea v Plzni, Příroda 35: 3-95.
projekt: FLDOK
ID: 9213856

6343b

původní jméno: Teesdálka nahoprutá
lokalita: Stříbrsko, okres. siln. z Kladrub do Prostiboře, před a za Brodem v silnič. příkopu
nejbližší obec: Kladruby, okres Tachov
souřadnice: 49°41'41.51''N, 12°55'15.62''E, ± 500m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1936-05-05
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883954

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Skalnatý i suchopárný břeh Úhlavky pod Böhmovým mlýnem
nejbližší obec: Tuněchody, okres Tachov
souřadnice: 49°40'28.31''N, 12°55'36.36''E, ± 100m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1912-05-12
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



83

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Kladruby: Skaln. i suchop. břeh Úhlavky pod Tuněchody.
nejbližší obec: Tuněchody, okres Tachov
souřadnice: 49°40'28.31''N, 12°55'36.36''E, ± 400m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1912-05-12
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214338

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Stříbro: na suchop. i skaln. břehu Úhlavky pod Böhmovým mlýnem [= Tuněchodský mlýn] pod Tuněchod
nejbližší obec: Tuněchody, okres Tachov
souřadnice: 49°40'28.31''N, 12°55'36.36''E, ± 400m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1912-05-12
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214339

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Kladruby u Stříbra: skalnatý i suchopárný břeh levý Úhlavky pod Böhmovým mlýnem [= Tuněchodský mlýn] pod Tuněchody
nejbližší obec: Tuněchody, okres Tachov
souřadnice: 49°40'28.31''N, 12°55'36.36''E, ± 400m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1912-05-12
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214340

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Brod u Stříbra: xerotermní svah nad polní cestou před lesem (borovice) SV obce,
nejbližší obec: Brod u Stříbra, okres Tachov
souřadnice: 49°41'55.00''N, 12°55'35.00''E
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1995-05-20
nálezce:  Jaroš
pramen: Jaroš V. (2004): Vegetace a flóra zachovalých luk a lesních úseků v okolí dálnice D5 mezi Brodem u Stříbra a Málkovicemi. -
Zpr. Čes. Bot. Společ. 39: 221-232.
herbář: herb. V. Jaroš
projekt: FLDOK
ID: 8147657

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Brod (Tachov, SW of Kladruby),  0,5 km NNE of the village
souřadnice: 49°41'55.00''N, 12°55'28.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 1971-06-24
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593264

6345c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň jih, Lelov, skalní výchozy u JZ [sic!, recte: JV] okraje obce
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'4.85''N, 13°10'7.45''E, ± 100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-06-19
nálezce: Jan Bureš
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



84

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Plzeňská pahorkatina vlastní, Plzeň jih, Lelov, xerotermní JZ orientovaná stráň mezi obcí a Lelovským mlýnem, na P břehu
Merklínky, ovčí pastvina a již neobhospodařované plochy, 360-370 m s.m.
nejbližší obec: Stod, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'3.96''N, 13°10'10.01''E, ± 150m
nadmořská výška: 360-370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1997-05-13
nálezce: Lenka Pivoňková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883951

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: /42/ Lelov (PJ): skalní výchozy u JZ okraje obce. (několik desítek rostlin).
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'6.00''N, 13°10'6.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-06-05
nálezce: S. Benedikt
pramen: Pecháčková S. [ed.] (2011): Zajímavé floristické nálezy členů Západočeské pobočky ČBS. - Calluna 16: 6-8.
projekt: FLDOK
ID: 8349447

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: /41/ Lelov (PJ): xerotermní JZ orient.stráň mezi obcí a Lelovským mlýnem, na P břehu Merklínky, ovčí pastvina a jíž
neobhospodarované plochy.
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°37'5.00''N, 13°10'9.00''E
nadmořská výška: 360-370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1997-05-13
nálezce: L. Pivoňková
pramen: Pecháčková S. [ed.] (2011): Zajímavé floristické nálezy členů Západočeské pobočky ČBS. - Calluna 16: 6-8.
herbář: PL
projekt: FLDOK
ID: 8349446

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Lelov: xerotermní stráň se skalkami nad pravým břehem Merklínky na jihovýchodním okraji obce
nejbližší obec: Lelov, okres Plzeň-jih
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-06
nálezce: T. Vymyslický; J. Bureš
pramen: Chvojková E., Sladký J., Bureš J., Pivoňková L., Danihelka J., Sova P., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky
floristického kurzu v Domažlicích 4.–10. července 2010. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 1–94. [pp. 1–76]
projekt: FK ČBS
ID: 9910719

6357c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: 36. Zahrádka: svahy nad silnicí u objektu provozovny 800 m S obce
nejbližší obec: Zahrádka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'38.00''N, 15°14'57.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: František Mladý
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



85

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: 12. Zahrádka: u cesty na hřbítku nad posledním meandrem Blažejovického potoka Z ústí do Želivky
nejbližší obec: Zahrádka, okres Benešov
souřadnice: 49°37'19.00''N, 15°14'9.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1974-07-14
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
poznámka: cf.
ID: 9485852

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.)R.Br.
lokalita: Zahrádka; písčité břehy Želivky v obci, 6257
nejbližší obec: Horní Paseka, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'22.52''N, 15°14'51.77''E, ± 350m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1949
nálezce: Antonín Čábera
pramen: FAS 22/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: nyní na dně vodní nádrže Švihov, v originále čtverec 6257
ID: 13160702

6357d

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: 44. Rejčkov: polní cesta 600 m SSZ obce
nejbližší obec: Rejčkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°37'37.00''N, 15°18'26.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-14
nálezce: Miroslav Smejkal
pramen: Skalický V. & Štech M. (2000): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Humpolci 1974. - Česká botanická společnost, Praha :
1-70.
projekt: FLDOK
ID: 9486509

6358a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.)R.Br.
lokalita: Kochánov: pobřeží Sázavy těsně u žel.st., 6258
nejbližší obec: Mrzkovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'23.56''N, 15°22'26.42''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1958
nálezce: Antonín Čábera
pramen: FAS 22/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: původní čtverec 6258
ID: 13160700

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Kochánov: břeh Sázavy u vsi
nejbližší obec: Mrzkovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'22.45''N, 15°22'27.16''E, ± 600m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1958
nálezce: A. Čábera
pramen: Čábera A. (1969a): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho
severovýchodní hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10114748

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



86

6358c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.)R.Br.
lokalita: Kejžlice: silniční příkop u rybníka Kamenná trouba S od vsi, 6258
nejbližší obec: Řečice u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'26.09''N, 15°22'57.98''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924
nálezce: Antonín Čábera
pramen: FAS 22/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: a dalších 15let, kdy byla lokalita zničena stavbou silnice
ID: 13160703

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Řečice: silniční příkop na J straně rybníka [PR] Kamenná trouba (lokalita 1938 zničena)
nejbližší obec: Řečice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°36'13.82''N, 15°23'11.54''E, ± 250m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1924
nálezce: A. Čábera
pramen: Čábera A. (1969a): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho
severovýchodní hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10114744

6443d

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Horšovský Týn
nejbližší obec: Horšovský Týn, okres Domažlice
souřadnice: 49°31'46.73''N, 12°56'38.58''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1971-07-15
nálezce: Vladimír Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883949

6457b

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Lísky: písčité svahy u Želivky
nejbližší obec: Lísky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°34'29.15''N, 15°15'14.85''E, ± 500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1948
nálezce:  Kobrle
pramen: Čábera A. (1969a): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho
severovýchodní hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10114746

6457c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Vřesník, na písečném břehu Želivky pod hrází Malé přehrady.
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'46.86''N, 15°14'33.66''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1958-05-22
nálezce: František Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nálezce na schedě uveden jako F. J.
ID: 13214343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



87

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Humpolecko. Písčitá stráň u Malé přehrady na Želivce.
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'25.87''N, 15°14'52.21''E, ± 700m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1956-05-21
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6457c a 6457d.
ID: 13214341

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Na písčitých březích Želivky u Želiva.
nejbližší obec: Želiv, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'45.66''N, 15°14'31.65''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Josef Novák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214342

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Vřesník: písčitá a kamenitá stráň u hráze Malé přehrady [v.n. Vřesník] na Želivce
nejbližší obec: Vřesník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'47.08''N, 15°14'33.51''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1949
nálezce: A. Čábera
pramen: Čábera A. (1969a): Fytogeografická studie květeny Pelhřimovska a přilehlé části posázavského údolí při jeho
severovýchodní hranici. – ms. [Depon. in: Knih. Čs. Bot. Společ. Praha, Muzeum Vysočiny Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 10114745

6457d

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.)R.Br.
lokalita: Vřesník; písčité stráně u malé přehrady J od osady
nejbližší obec: Vřesník, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'24.04''N, 15°15'8.42''E, ± 150m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Antonín Čábera
pramen: FAS 22/2
projekt: Slavíkův archiv
poznámka: v originále čtverec 6357
ID: 13160701

6549d

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in lapidicinis ad boreo-occidentem a vico Neradov.
nejbližší obec: Lom, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'9.63''N, 13°58'43.09''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1972-05-26
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214345

lokalita: Distr. Blatná: in lapidicinis ad marginem silvae versus NE a vico Neradov, solo inculto.
nejbližší obec: Lom, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'13.12''N, 13°59'17.41''E, ± 300m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1971-09-21
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214344

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



88

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: /25/ v opuštěném lomu na okraji lesa SV od obce Neradov /Neradov osada SZS od obce Lom/
nejbližší obec: Lom, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'10.33''N, 13°59'8.12''E, ± 100m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
pramen: Deyl M. (1972): Poznámky ke květeně Blatenska. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 141: 111-113.
projekt: FLDOK
ID: 8850059

6646d

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Plánický hřeben: Číhaň: opuštěný granodioritový lom a pískovna 300 m Z od rybníka v obci, sušší místa
nejbližší obec: Číhaň, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'31.30''N, 13°25'13.80''E, ± 100m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1977-08-10
nálezce: Anna Skalická; J. Vaněček; Vladimír Skalický
pramen: Chán V. & Vaněček J. (1989): Nahoprutka písečná - Teesdalia nudicaulis (L.) R. Br. v jihozápadních Čechách - Krátké zprávy. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 29: 90-0.
projekt: FLDOK
ID: 9424602

6649a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in graminosis ad orientem versus ab vico Doubravice.
nejbližší obec: Doubravice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'6.19''N, 13°52'5.50''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-05-25
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6649a a 6649c.
ID: 13214346

6748c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Volyňské Předšumaví (37e), Volenice: skalky při JZ úpatí Turkovického vrchu (kóta 564) ca 1,5 km ZJZ od obce.
nejbližší obec: Volenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'48.47''N, 13°43'27.05''E, ± 25m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1989-05-16
nálezce: V. Chán; V. Žíla
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: několik desítek kvetoucích exemplářů
ID: 13214349

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Volyňské Předšumaví (37e), Volenice: Turkovický vrch (kota 564) ZJZ od obce, skalka při ZJZ úpatí nad potokem
nejbližší obec: Volenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'48.47''N, 13°43'27.05''E, ± 25m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1988-06-15
nálezce: V. Chán; V. Žíla
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: roztr.
ID: 13214348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



89

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Volyňské Předšumaví: Volenice: skalky při JZ úpatí Turkovického vrchu (kóta 564) asi 1,5 km ZJZ od obce, silikát.podklad
nejbližší obec: Volenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'46.00''N, 13°43'32.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1987-07-30
nálezce: Václav Chán
pramen: Chán V. & Vaněček J. (1989): Nahoprutka písečná - Teesdalia nudicaulis (L.) R. Br. v jihozápadních Čechách - Krátké zprávy. -
Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 29: 90-0.
projekt: FLDOK
ID: 9424612

6754a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Soběslav: Písčina u žel. trati v klenovickém lese.
nejbližší obec: Klenovice, okres Tábor
souřadnice: 49°17'30.24''N, 14°42'19.29''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1905-05-29
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214350

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Soběslav: Písečné místo u lesa "Mejto". (Řídká).
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'35.76''N, 14°43'7.01''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1899-06-15
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 39 a 42b; na hranicích kvadrantů 6754a a 6754c; "Mejto" ani Řídká nenalezeny.
ID: 13214351

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: /99/ Soběslav: na obnažených místech na louce Z silnice J Soběslavi
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Kaisler J. (1984): Příspěvek ke květeně Soběslavska. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8919637

6754c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: distr.: Soběslav, oppid.: Dráchov. Písčina při západním okraji borového lesa před řípeckou mlékárnou, zde dosti hojně.
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°12'30.68''N, 14°42'56.15''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1957-07-27
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "Bylina úplně lysá."
ID: 13189943

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Dráchov: na písčité louce při pravém břehu Lužnice asi 200 m severně od mostu
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'46.43''N, 14°42'55.69''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-06-18
nálezce: František Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13189942

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



90

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Okres Tábor, obec Dráchov: pastvina na pravém břehu Lužnice SV obce.
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'46.21''N, 14°42'56.26''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-05-19
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214353

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Dráchov u Soběslavi: pastvina na písku na pravém břehu Lužnice mezi silnicí z Dráchova a potůčkem SV obce.
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'46.21''N, 14°42'56.26''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-05-14
nálezce: J. Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214352

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Soběslav: Písečné pole u Dubné
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'43.90''N, 14°44'1.09''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1905-05-26
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214355

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Soběslav: Úhor u Dubné.
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'43.90''N, 14°44'1.09''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1901-05-29
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214354

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: /100/ Dráchov: na pastvině na P břehu Lužnice SV Dráchova
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
pramen: Kaisler J. (1984): Příspěvek ke květeně Soběslavska. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír. Vědy 24: 91-94.
projekt: FLDOK
ID: 8919638

6854a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) R.Br.
lokalita: Vlkov: písčitý východní břeh jižní části pískovny u pískoévého přesypu u Vlkova asi 3 km J od Veselí nad Lužnicí, 410 m,
49.163°N, 14.715°E
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'46.80''N, 14°42'54.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Táborský florisťák, exkurze s R. Kurkou
ID: 37823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



91

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Vlkov nad Lužnicí, PP Písečný přesyp u Vlkova severozápadně od obce
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'34.39''N, 14°42'51.58''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-24
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9916561

lokalita: Veselí n. Luž. - V okraj pískovny ca 2,5 km JJV obce
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'22.64''N, 14°42'48.56''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-09
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběr zatím pouze s provizorní schedou.
ID: 13166630

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Vlkov u Veselí n. Lužnicí: písečný přesyp, 440 m n. m.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'33.87''N, 14°42'51.56''E, ± 50m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-06-19
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214088

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Písečný přesyp u Vlkova, u Lomnice n. Lužnicí
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'33.87''N, 14°42'51.56''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-05-11
nálezce: K. Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214086

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Tábor, Vlkov, Veselské pískovny, písčiny
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'38.00''N, 14°42'53.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06-08
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



92

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Okr. Tábor: Veselí nad Lužnicí: písčina na V břehu zatopené pískovny 1,7 km JJV od města. 410 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'7.70''N, 14°42'56.40''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-23
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 15/137
ID: 13214143

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Třeboňská pánev: Veselí nad Lužnicí: písčina na V břehu S okraje Vlkovské pískovny 1,5 km VJV od železniční zastávky Veselí
nad Lužnicí. 410 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'17.00''N, 14°42'52.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-06-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 05/203
ID: 13214129

původní jméno: Guepinia nudicaulis
lokalita: Třeboňsko: Vlkov: písčina mezi železniční tratí, lesem a polem při S okraji obce. 418 m n. m.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'22.00''N, 14°43'26.00''E
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-07-16
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 97/745
ID: 13214123

původní jméno: Guepinia nudicaulis
lokalita: Třeboňsko: Vlkov: písčitý úhor mezi okrajem lesa a domy u silnice v osadě Hlavičky, 0,9 km S-SSZ od železniční zastávky. 418
m n. m.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'22.00''N, 14°43'28.00''E
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1997-07-24
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 97/791
ID: 13214124

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Okr. Tábor: Vlkov: písčiny na VJV břehu zaplavené pískovny 0,6 km SZ od obce. 410 m n. m.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'42.00''N, 14°42'56.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-06-30
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 94/233
ID: 13214119

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



93

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Třeboňsko, Vlkov, písčina při jihovýchodním břehu severnější pískovny Z řeky Lužnice
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'33.14''N, 14°42'43.29''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-06-21
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214379

původní jméno: Guepinia nudicaulis
lokalita: Vlkov 4 km J od Veselí nad Lužnicí, písčitý břeh zatopené pískovny Z od Vlkovského přesypu, 1,7 km SZ od železniční zastávky
Vlkov; 415 m n. m.; 49°09'35.0"N, 14°42'44.0"E
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'35.00''N, 14°42'44.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1998-07-26
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 0201
ID: 13214360

původní jméno: Teesdalia
lokalita: jižní Čechy – Třeboňsko, 3 km jižně od obce Veselí nad Lužnicí, pískový přesyp 1 km SZ od obce Vlkov [PR Písečný přesyp u
Vlkova], na písku téměř bez vegetace, dosti hojně. 410 m n. m.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'33.67''N, 14°42'51.38''E, ± 100m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-09
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214375

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Třeboňská pánev: Veselí n. Lužn.: východní břeh písníku mezi Vlkovem a Veselím
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'53.70''N, 14°42'55.61''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-06-23
nálezce: V. Chán; R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13214362

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská, Vlkov - V  okraj pískovny (pláže)
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'53.70''N, 14°42'55.61''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1984-06-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214373

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



94

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Flora Bohemica, Třeboňská pánev: písečný přesyp u Vlkova [2 km SSZ obce] jižně Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'33.87''N, 14°42'51.78''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-22
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214361

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská, Veselí n. Luž. - pískovna u žel. trati na Vlkov
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'53.70''N, 14°42'55.61''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214372

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Čechy, Třeboňská pánev, území severně osady Vlkov u Soběslavi
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'22.96''N, 14°42'49.42''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1969-05-27
nálezce: J. Vorel; J. Koblížek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214380

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: Bohemia merid., opp. Veselí n/Lužn., pag. Vlkov: in cumulo arenae mobilis ad sept. – occid. a pago [PR Písečný přesyp u
Vlkova]
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'33.87''N, 14°42'51.52''E, ± 75m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1965-06-26
nálezce: A. Skalická; V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214378

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: distr. Veselí n/Lužnicí: in colle arenoso apud pag. Vlkov [PP Kozí vršek]. Alt. 425 m
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'24.72''N, 14°43'25.32''E, ± 75m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06-23
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



95

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: distr. Veselí n/Lužnicí: locis arenosis in opp. Veselí n/Luž., alt. 430 m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'3.47''N, 14°41'50.41''E, ± 1500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06-24
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6754c, 6853b a 6854a.
ID: 13214359

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia merid., pánev třeboňská, Vlkov - písč. pole u hřiště
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'5.36''N, 14°43'11.39''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1952-05-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214370

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, na písč. poli u hřiště u Vlkova u Veselí n/Luž.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'5.36''N, 14°43'11.39''E, ± 1000m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1952-05-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214371

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, v pískovišti u cesty na Vlkov v soused. lesích u Veselí n/Luž.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'22.96''N, 14°42'49.42''E, ± 1500m
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-07-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214369

lokalita: Třeboňská pánev. Písčité pole ve Vlkově [PR Písečný přesyp u Vlkova] u Mezimostí n/Než.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'4.27''N, 14°43'30.81''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-08
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854a a 6854c.
ID: 13214376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



96

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, v pískovišti u cesty z Veselí na Vlkov; 400 m n. m.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'53.70''N, 14°42'55.61''E, ± 600m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přírůstkové číslo: Z 249/2002. Položka pochází z pozůstalosti J. Houfka. Herbář by měl být převážně dokladovým
materiálem k jeho disertační práci, ale obsahuje i položky jiných botaniků. Většina sběrů je nedokonale lokalizována, pro přesnější
lokalizaci viz disertační práci (Houfek, J. 1952: Studie o květeně Jindřichohradecka se zvláštním zřetelem k Třeboňské pánvi a
přilehlým územím. - 398p., ms. [depon. in: Knih. kat. bot. PF UK Praha]), jejíž kopie je uložena v knihovně Jihočeského muzea pod
signaturou I 123 362.
ID: 13214368

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. V pískovišti u cesty z Veselí na V Vlkov; 408 m n. m.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'17.96''N, 14°42'33.91''E, ± 600m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214365

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, Mezimostí n./Než. [= Veselí nad Lužnicí] - v pískovišti u cesty na Vlkov.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'22.96''N, 14°42'49.42''E, ± 1500m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-03
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214366

původní jméno: Teesdalia nudicaulis f. ramosa
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, na písečném přesypu u Vlkova blíže Veselí n/Luž.; 408 m n. m.
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'33.97''N, 14°42'51.63''E, ± 75m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214367

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: Jižní Čechy, Mezimostí n/Než. v pískovišti u cesty na Vlkov; 411 m
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°10'17.96''N, 14°42'33.91''E, ± 600m
nadmořská výška: 411 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214364

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



97

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Čechy již. Vlkov u Veselí n/Luž. - na písč. náspu v obci
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'4.27''N, 14°43'30.81''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1934-06-24
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214363

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: dýna [= duna] u Vlkova
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'4.27''N, 14°43'30.81''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-08-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě; na hranicích kvadrantů 6854a a 6854c.
ID: 13214377

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Mezi Schwarzenberským rybníkem a Vlkovem blíž Veselí n. L. [PR Písečný přesyp u Vlkova], na písečném poli (s Arnos.
pusilla)
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'33.87''N, 14°42'51.52''E, ± 75m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1909-08-10
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214357

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia: pánev třeboňská, Vlkov: písčitý úhor za Kozím vrškem
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'28.98''N, 14°43'23.58''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: VII. 199?
ID: 13214374

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: PR Písečný přesyp u Vlkova ca 1,6 km SZ od žel. st. Vlkov nad Lužnicí
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'33.29''N, 14°42'51.78''E, ± 100m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-29
nálezce: Daniel Koutecký; Ivan Bílek; Anna Hošťálková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252618

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



98

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: J okraj lesa ca 60 m JV od PP Kozí vršek na S okraji obce
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'22.40''N, 14°43'28.97''E, ± 100m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-07-29
nálezce: Daniel Koutecký; Ivan Bílek; Anna Hošťálková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13252617

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: S Bohemia, Vlkov (S of Veselí nad Lužnicí), ca. 1 km NW of the village, in vicinity of protected loc. "sandy dune" on a lea [PR
Písečný přesyp u Vlkova]
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'33.83''N, 14°42'51.54''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-15
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13253412

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Vlkov, V od rezervace Kozí vršek
souřadnice: 49°9'25.00''N, 14°43'29.00''E, ± 20m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-09-01
nálezce: V. Grulich
projekt: ČNFD
ID: 1358434

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Vlkov (Tábor, SSE of Veselí nad Lužnicí),  0,4 km NNW of the village
souřadnice: 49°9'36.00''N, 14°43'14.00''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-05-30
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593302

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Vlkov: písčitý úhor při V úpatí PP Kozí vršek
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'24.90''N, 14°43'28.10''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-04-17
nálezce: Radim Paulič; David Průša
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8519819

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Vlkov: písečný přesyp 1 km SZ od osady
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'32.10''N, 14°42'54.80''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-04-17
nálezce: Radim Paulič; David Průša
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: hojně
ID: 8519821

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



99

6854c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemi již., pánev třeboňská, Ponědraž (S od Lomnice n. Luž.) - vřesoviště při SZ okraji ryb. Ponědražského
nejbližší obec: Ponědraž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'10.06''N, 14°42'41.55''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-04
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214385

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: distr. Třeboň: ad ripam sabulosam piscinae Švarzenberg prope pag. Ponědrážka, 410 m
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'30.31''N, 14°42'18.20''E, ± 600m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214383

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, na poli nad Ponědrážkem u lesa
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'18.65''N, 14°42'14.60''E, ± 300m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1948-06-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM;CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214384

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia merid.: in locis arenosis apud pisc. Schwarzenberg dict. prope opp. Veselí n/Luž., alt. 435 m s. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'30.71''N, 14°42'25.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-06-16
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214382

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: Bohemia merid.: in locis arenosis apud pisc. Schwarzenberg dict. prope opp. Veselí n/Luž., alt. 435 m s. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'29.80''N, 14°42'24.53''E, ± 300m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-06-16
nálezce: Karel Cejp; Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



100

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Vlkov, u žel. zastávky
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°8'53.36''N, 14°43'42.33''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1930-05-18
nálezce: B. Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854a a 6854c.
ID: 13214386

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Lomnice n/L., písčiny u Frahelže.
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'57.28''N, 14°43'52.86''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-06-25
nálezce: A. Weidmann
herbář: CB;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214389

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Na písčitém poli u Frahelže
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'54.44''N, 14°43'55.45''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-06-04
nálezce: Antonín Weidmann
herbář: BRNU;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214390

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Role u Frahelže
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'1.66''N, 14°43'54.94''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-06-26
nálezce:  Weidmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214387

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Lomnice ppe Č. Budějovice (Budweis) in arvis ad Frahelže.
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'1.66''N, 14°43'54.94''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-06-26
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214388

6857c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



101

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Strmilov: u Leštiny v příkopu
nejbližší obec: Strmilov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'33.86''N, 15°12'48.22''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1930-12-01
nálezce:  Eck
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "nalezena u Leštiny v příkopu při sčítání lidu"
ID: 13214069

lokalita: Jižní Čechy, Olšany (u Kunžaku), při cestě do Jalovčí
nejbližší obec: Olšany, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'6.68''N, 15°14'35.59''E, ± 600m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1967-06-17
nálezce: A. Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6857c a 6857d.
ID: 13214392

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: Leština, u silnice do Strmilova
nejbližší obec: Leština, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'55.40''N, 15°12'54.62''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-07-07
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6857a a 6857c.
ID: 13214391

6953b

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Lomnice n. Luž. V lese za Ptačím blatem
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'29.09''N, 14°39'49.10''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1902-07-29
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6953b a 6954a.
ID: 13214393

6954a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: České Budějovice: Velký Tisý, plochý písčitý břeh s borovicemi.
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'24.14''N, 14°43'17.54''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1961-06-24
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954a a 6954c.
ID: 13214397

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



102

6954b

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Lužnice: malý písník na levém břehu řeky Lužnice 1,5 km S od obce. 420 m n. m.
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'48.00''N, 14°45'28.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-07-01
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 94/255
ID: 13214120

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Třeboň, Lužnice, v PP Slepičí vršek
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'14.63''N, 14°45'43.04''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-05-27
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214400

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Třeboňsko. Lužnice - písečný přesyp na pr. břehu Lužnice 1 km SV od obce.
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'14.25''N, 14°45'43.36''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-02
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214404

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Třeboňsko; okraj pole u rybníka Malý Tisý u Lužnice
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'8.45''N, 14°44'58.66''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-07
nálezce: Zdeněk Kropáč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954a a 6954b.
ID: 13214395

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Třeboň: meze u rybníka M. Tisý
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'7.03''N, 14°44'58.04''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-07
nálezce:  Kneblová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954a a 6954b.
ID: 13214394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



103

lokalita: Distr. Třeboň: in valle arenoso in vico Lužnice
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'46.72''N, 14°45'22.26''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1944-06-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954a a 6954b.
ID: 13214399

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Již. Čechy, pánev třeboňská, na písečném přesypu u obce Lužnice; 426 m n. m.
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'14.25''N, 14°45'43.36''E, ± 150m
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-07-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214402

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: distr. Třeboň, ap. stagnum M. Tisý ap. vic. Lužnice, alt. 430 m
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'7.83''N, 14°44'58.10''E, ± 300m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-14
nálezce: Josef Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954a a 6954b.
ID: 13214396

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: Jižní Čechy, Lužnice u Třeboně, u zastávky v žitném poli; 429 m
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'13.33''N, 14°45'0.35''E, ± 400m
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-06-23
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954a a 6954b.
ID: 13214401

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Slepičí vršek u Lužnice
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'14.33''N, 14°45'43.13''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1932-08-19
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 2 lokality na 1 schedě.
ID: 13214403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



104

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Lomnice n/L. [= nad Lužnicí] Na písčitých polích u Klece
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'54.83''N, 14°44'59.50''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-05-29
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214406

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Na písčitých polích u Klece blíže Lomnice n/L.
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'52.81''N, 14°45'1.36''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-05-29
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854c, 6854d, 6954a a 6954b.
ID: 13214398

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Lomnice n/L. [= Lužnicí] Na poli u Kolenec [= Kolence]
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'31.22''N, 14°47'41.73''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-05-20
nálezce: A. Weidmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214405

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: S Bohemia, Klec (NE of Lomnice nad Lužnicí), SE vicinity of the village, on a lea after harvested potatoes
nejbližší obec: Klec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'44.31''N, 14°45'11.86''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-05-26
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954a a 6954b.
ID: 13253414

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: S Bohemia, Lužnice (SE of Lomnice nad Lužnicí), at N vicinity of the village, in a stand of winter rye
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.34''N, 14°45'16.04''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-13
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954a a 6954b.
ID: 13253413

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Lužnice (CHKO Třeboňsko), PP Slepičí vršek
souřadnice: 49°4'16.00''N, 14°45'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-17
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1626285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



105

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: SPR Slepičí vršek, 1 km SSV obce Lužnice
souřadnice: 49°4'13.00''N, 14°45'41.00''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1986
nálezce: J. Albrecht
pramen: Albrecht J. (1986): Inventarizační průzkum státní přírodní rezervace "Slepičí vršek". Vegetační kryt. - Ms. [Inventariz. průzk.;
depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2207874

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Lužnice: písečný přesyp na návrší Potěšil (kóta 426) SSV od obce (PP Slepičí vršek)
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'13.20''N, 14°45'43.50''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-04-17
nálezce: Radim Paulič; David Průša
herbář: CB
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: velmi hojně
ID: 8519820

6954d

lokalita: Bohemia meridionalis: In arenosis haud procul ab oppido Třeboň.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'53.05''N, 14°45'33.17''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1952-06-02
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954c, 6954d, 7054a a 7054b.
ID: 13214407

lokalita: Boh. merid. prope Třeboň
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'52.82''N, 14°45'35.03''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1918-08
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954c, 6954d, 7054a a 7054b.
ID: 13214408

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Třeboňsko: Písčiny u Rožmberka.
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'53.74''N, 14°45'35.00''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1903-07
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954b a 6954d.
ID: 13214409

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



106

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Pod hrází ryb. Rožmberka u Třeboně na suchých vřesovinách.
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'51.95''N, 14°45'28.94''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-06-14
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954b a 6954d.
ID: 13214411

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Hráz rybníka Rožmberka u Třeboně.
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'51.95''N, 14°45'28.94''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-06
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6954b a 6954d.
ID: 13214410

6955a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Roztroušeně na luční cestě blíže mostu pionýr. tábora – Nová řeka (Lužnice)
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'31.68''N, 14°52'7.53''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954
nálezce: F. Hrobař; B. Křísa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: autoři nejistí; lokalizace tábora nejistá; poznámka na schedě: "F. Hrobař a B. Křísa vedli přírod. kroužek v pionýr. táboře"
ID: 13214413

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Písčité pole Humna u Plavska.
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'59.62''N, 14°54'24.56''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-05-10
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přírůstkové číslo: Z 249/2002. Položka pochází z pozůstalosti J. Houfka. Herbář by měl být převážně dokladovým
materiálem k jeho disertační práci, ale obsahuje i položky jiných botaniků. Většina sběrů je nedokonale lokalizována, pro přesnější
lokalizaci viz disertační práci (Houfek, J. 1952: Studie o květeně Jindřichohradecka se zvláštním zřetelem k Třeboňské pánvi a
přilehlým územím. - 398p., ms. [depon. in: Knih. kat. bot. PF UK Praha]), jejíž kopie je uložena v knihovně Jihočeského muzea pod
signaturou I 123 362.
ID: 13214412

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Pístina: písčitá cesta a břehy zatopené pískovny, 2.4 km Z od zámku ve Stráži nad Nežárkou
souřadnice: 49°4'5.42''N, 14°52'33.18''E, ± 59m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-05-10
nálezce: Jan Košnar; Jitka Laburdová
pramen: Jan Košnar (2014): Mapování rostlin
projekt: NDOP
ID: 12205422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



107

6955c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Chlum u Třeboně: Žíteč, skalky a suché JZ svahy před starou bažantnicí u statku U Princů.
nejbližší obec: Žíteč, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'5.90''N, 14°54'47.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-08-16
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na dvou místech ve svahu, cca 30 rostlin
ID: 13165005

6955d

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Libořezy: škarpa či spíše Z svah silnice vpravo ve směru do Žíteče, pod mladou břízou.
nejbližší obec: Libořezy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'5.80''N, 14°55'36.70''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-05-15
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: tisíce rostlin
ID: 13165214

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Libořezy: škarpa či spíše Z svah silnice vpravo ve směru do Žíteče, pod mladou břízou.
nejbližší obec: Libořezy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'6.30''N, 14°55'36.70''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-05-16
nálezce: Jan Blahovec
herbář: herb. J. Blahovec
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: mnoho desítek rostlin po celém svahu (lokalita Hypochaeris glabra - druh v tomto roce nenalezen)
ID: 13165171

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia austr.: Třeboňsko: Na poli u silnice, severně Mirochova, cca 430 m n. m.
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'52.08''N, 14°56'33.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-24
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214414

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Mirochov: trávník na Z okraji borového lesa u býv. Hajnice v Zadním lese
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'4.80''N, 14°58'13.10''E
nadmořská výška: 493 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-19
nálezce:  al.; Petr Lepší; Martin Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík; Milan Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244687

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



108

6956c

původní jméno: Guepinia nudicaulis
lokalita: Jindřichův Hradec, Sedlo, při Z okraji obce
nejbližší obec: Číměř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'55.22''N, 15°2'7.60''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-04-23
nálezce: Karel Boublík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214415

6956d

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Neubistritz [= Nová Bystřice]
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'9.63''N, 15°6'10.70''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1912-05-02
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantu 6956d a 6956c; datum sběru nejisté.
ID: 13214074

6957b

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Datschitz [= Dačice]: … um Waltersschlag [= Walterschlag = Valtínov]
nejbližší obec: Kunžak-Valtínov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'51.58''N, 15°15'50.31''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1925-07
nálezce:  Hruby
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214416

6957c

lokalita: Pomezí pod Landštejnem, písčité okraje lesní cesty v kulturní smrčině, cca 1,1 km JV od obce
nejbližší obec: Pomezí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'57.50''N, 15°14'14.60''E
nadmořská výška: 590 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2004-07-20
nálezce: Luděk Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Vysočina
ID: 13232875

7055a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia merid.: distr. Třeboň: ad ripam arenosam piscinae Starý Hospodář pr. p. Lutová, 450 m
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'17.29''N, 14°52'38.14''E, ± 800m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-06-17
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



109

7055b

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Čechy: jihočeské rybniční pláže: písčiny u Chlumu [u Třeboně]
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'44.45''N, 14°55'40.76''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-08-15
nálezce:  Klika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7055a, 7055b, 7055c a 7055d.
ID: 13214419

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Stankauer Teich [= Staňkovský rybník] bei Wittingau [= Třeboň], Böhmen, am sandigen Ufer
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'54.71''N, 14°57'49.78''E, ± 700m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1930-09-07
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214422

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Böhmen: Chlumetz [= Chlum u Třeboně]
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'44.45''N, 14°55'40.76''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1907-06
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214421

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: Písčité bory u Chlumce [= Chlum u Třeboně] v již. Čechách
nejbližší obec: Chlum u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'46.94''N, 14°55'40.43''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-06-29
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214418

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Písčité bory u Staňkova blíže Chlumce [= Chlum] u Třeboně.
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'41.06''N, 14°57'12.61''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1887-06-06
nálezce:  Polák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214420

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



110

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Mirochov: písčiny v SV části areálu ubytovny CHKO Třeboňsko v lese 2,5 km JV od osady
nejbližší obec: Mirochov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'53.90''N, 14°58'21.30''E
nadmořská výška: 497 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-17
nálezce:  al.; Martin Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík; Milan Štech; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244688

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Třeboňská pánev, Chlum u Třeboně, písčitá pláž na SZ pobřeží rybníka Hejtman
souřadnice: 48°58'14.00''N, 14°56'32.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2002-06-10
nálezce: J. Douda
pramen: Hadinec J., Lustyk P. et Procházka F. [red.] (2003): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. II. - Zpr. Čes. Bot.
Společ., Praha, 38: 217-288.
projekt: ČNFD
ID: 1105909

7055c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Suchdol nad Lužnicí: písčitá plocha s řídkou vegetací na S břehu Velké Tušťské pískovny, asi 1 km V od železniční stanice, alt.
450 m n. m.
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'8.42''N, 14°53'43.62''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-21
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10107694

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Suchdol nad Lužnicí: otevřená písčina na SZ břehu zatopené pískovny Cep I 0,8 km S od obce. 440 m
n. m.
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'59.10''N, 14°52'58.80''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-25
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: číslo sběru: 15/162
ID: 13214144

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Vitorazsko; Klikov: písčiny při říčce Dračici J obce.
nejbližší obec: Klikov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'10.00''N, 14°54'50.00''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-04-16
nálezce: S. Kučera; J. Plašilová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



111

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Suchdol n/Luž. (Třeboňsko), západní okraj pískoviště 2 km S od obce.
nejbližší obec: Cep, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°55'26.49''N, 14°52'20.40''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1968-06-08
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214424

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Pole u Lužnice u Suchdola
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'2.81''N, 14°53'19.96''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1938-07-14
nálezce: J. Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214423

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Suchdol nad Lužnicí (CHKO Třeboňsko), Z okraj pískovny ca 1 km S od žel. stanice
souřadnice: 48°54'53.00''N, 14°53'5.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-18
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1626172

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Suchdol nad Lužnicí (CHKO Třeboňsko), Z břeh pískovny 1,5 km S od žel. stanice
souřadnice: 48°55'7.00''N, 14°53'6.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-18
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Černý T. (2006): Dry psammophytic non-forest vegetation of the Třeboňsko Biosphere Reserve (Czech
Republic). - Linzer Biol. Beitr., Linz, 38: 1269-1287.
projekt: ČNFD
ID: 1626325

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Suchdol nad Lužnicí: Suchdol nad Lužnicí: písčitá plocha s řídkou vegetací na S břehu Velké Tušťské pískovny, asi 1 km V od
železniční stanice
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'8.28''N, 14°53'43.80''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-21
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8443886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



112

7152d

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: v suchých písčitých borech a na sousedních průhonech mezi stanicí Velešínem a Záhorkovicemi
nejbližší obec: Velešín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'50.00''N, 14°26'11.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce: Tomáš Marek
pramen: Marek T. (1910): Květena Budějovicka. – Ms.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13290901

7154d

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Föhrenwald b. Stat. Gratzen [= stanice Nové Hrady] B.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'27.56''N, 14°48'38.05''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1917-06-09
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214426

původní jméno: Teesdalia nudicaulis (L.) W.T. Aiton
lokalita: in arenosis ad vias silvarum prope stat. Gratzen [= Nové Hrady] versus turfosa Rothes Moos.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'9.83''N, 14°48'16.30''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1870-07-16
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7154b a 7154d.
ID: 13214425

7155a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia merid., distr. Jindř. Hradec; in arenis septentriones versus a vico Tušť; solo arenoso, copiose
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'59.57''N, 14°53'23.40''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1975-07-05
nálezce: Miloš Král
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883950

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Dvory nad Lužnicí, písčité plochy v intravilánu obce (okr. Jindř. Hradec)
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'9.79''N, 14°54'1.91''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-06-17
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



113

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia merid. - pánev třeboňská, Klikov - pískovna pod obcí
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'58.18''N, 14°54'3.98''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-05-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214428

lokalita: Bohemia merid., distr. Třeboň, agris arenosis apud pag. Hrdlořezy.
nejbližší obec: Hrdlořezy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°52'8.50''N, 14°52'18.63''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1946-08-22
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214427

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Tušť: u cesty na okraji lesíka při J břehu pískovny Tušť
nejbližší obec: Tušť, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'43.10''N, 14°53'35.10''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-19
nálezce:  al.; Martin Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík; Milan Štech; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244689

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Tušť: na holém písku nad jižním břehem pískovny Tušť
nejbližší obec: Tušť, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'50.00''N, 14°53'35.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-19
nálezce:  al.; Martin Lepší; Radim Paulič; Karel Boublík; Milan Štech; Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13244690

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Tušť (CHKO Třeboňsko), JV břeh Velké Tušťské pískovny
souřadnice: 48°53'56.00''N, 14°53'43.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-20
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1626855

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Tušť (CHKO Třeboňsko), JV břeh Malé Tušťské pískovny
souřadnice: 48°53'44.00''N, 14°54'22.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-20
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1626979

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



114

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Halámky (Jindřichův Hradec, SSE of Suchdol n. L.),  1 km NW, on the left side of the road to Tušť
souřadnice: 48°51'38.00''N, 14°54'20.00''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-05-04
nálezce: Z. Kropáč
projekt: ČNFD
ID: 1593284

7155b

lokalita: Třeboňsko: Klikov: pískovna u osady Poříčí, ca 1 km JV Klikova
nejbližší obec: Klikov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'36.45''N, 14°56'1.16''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-06
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: V době excerpce dat sběr zatím pouze s provizorní schedou.
ID: 13166629

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Jižní Čechy: Třeboňsko: Františkov - u mostu přes Dračici asi 2 km V obce
nejbližší obec: Františkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'39.94''N, 14°58'1.44''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-08-20
nálezce: V. Žíla
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214085

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia merid.: pánev třeboňská, Františkov - písč. okr. cesty V koty 492
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'49.56''N, 14°57'14.13''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-06-26
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214434

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Suchdol nad Lužnicí, Kunšach, malá pískovna v živcovém štěrku u cesty, ca 0,2 km SV křižovatky cesta v zaniklé osadě
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'17.21''N, 14°57'29.75''E, ± 50m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-05-24
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214431

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Suchdol nad Lužnicí, Spáleniště, křovinaté písčité pahorky s balvanitými výchozy, ca 0,5 km J osady
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'30.89''N, 14°57'23.39''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-05-24
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214432

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



115

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia již. - pánev třeboňská, Františkov - okraj písč. boru nad Dračicí
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'34.82''N, 14°56'5.53''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-05-15
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214433

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Klikov u Suchdolu n/Lužnicí. Pastvina u samot Paříž, na levém břehu Dračice J obce.
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'47.36''N, 14°55'19.64''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-05-27
nálezce: R. Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214435

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Tušť (CHKO Třeboňsko), Paříž, okraj borového lesa
souřadnice: 48°53'37.00''N, 14°55'11.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-20
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1626929

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Tušť (CHKO Třeboňsko), Paříž, vršek v pastvině V od osady
souřadnice: 48°53'43.00''N, 14°55'31.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-20
nálezce: K. Boublík
projekt: ČNFD
ID: 1626966

7155d

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia merid., pánev třeboňská, Dvory n. Luž. - pískovna na terase při silnici již. koty 462
nejbližší obec: Nová Ves nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°49'41.03''N, 14°56'49.68''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214436

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Halámky, (CHKO Třeboňsko), mezi pískovnami
souřadnice: 48°49'57.00''N, 14°56'37.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-19
nálezce: K. Boublík
pramen: Boublík K. et Černý T. (2006): Dry psammophytic non-forest vegetation of the Třeboňsko Biosphere Reserve (Czech
Republic). - Linzer Biol. Beitr., Linz, 38: 1269-1287.
projekt: ČNFD
ID: 1626586

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



116

7254a

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: In vervactis ditionis Sonnbergensis [= Žumberk], solo argilloso arenoso; rara; 540 m s. m.
nejbližší obec: Žumberk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'45.75''N, 14°40'56.94''E, ± 600m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885-04-05
nálezce:  Topitz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37p a 39; na hranicích kvadrantů 7154c a 7254a.
ID: 13214437

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: In agris ad pagum Sonnberg [= Žumberk] prope Gratzen [= Nové Hrady] urbem
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'46.58''N, 14°41'13.93''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885-04-05
nálezce:  Topitz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: solo arenoso, disserta, flor.
ID: 13214438

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: In vervactis ditionis Sonnbergensis [= Žumberk], solo argilloso arenoso; rara; 540 m s. m.
nejbližší obec: Žumberk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'45.75''N, 14°40'56.94''E, ± 600m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885-06-05
nálezce:  Topitz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37p a 39; na hranicích kvadrantů 7154c a 7254a.
ID: 13214439

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Auf sandiger Brachäckern nächst Sonnberg [= Žumberk] bei Gratzen [= Nové Hrady]; 543 m s. m.
nejbližší obec: Žár, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'45.37''N, 14°40'56.09''E, ± 600m
nadmořská výška: 543 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885-03-17
nálezce: A. Topitz
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214454

7254b

původní jméno: Teesdalea nudicaulis
lokalita: Böhmen: sandige Waldwege; … in Unteren Forst b. … Gratzen [= Nové Hrady]
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'11.90''N, 14°46'33.25''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1914-06-28
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017



117

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Třeboňsko: písčiny u N. Hradů.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'22.67''N, 14°46'42.19''E, ± 1500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1903-07
nálezce:  Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37p a 39; na hranicích kvadrantů 7154d a 7254b.
ID: 13214440

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Bohemia. In agris arenosis inter segetes prope Gratzen [= Nové Hrady]; solo granitico; cca 350 mt s. m.
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'22.67''N, 14°46'42.19''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce:  Jahn
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Austro-Hung., no. 2891; na hranicích fytochorionů 37p a 39; na hranicích kvadrantů 7154d a 7254b
ID: 13214441

původní jméno: Teesdalea nudicaulis
lokalita: Sandiger Boden an einem Waldrande bei Piberschlag [= Veveří], ca 550 m. ub. M.
nejbližší obec: Pohorská Ves, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'54.00''N, 14°47'43.41''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885-04
nálezce: Josef Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ende April 1885
ID: 13214455

7267c

původní jméno: Teesdalia nudicaulis
lokalita: Valčice (Feldsberg) [= Valtice]: Poštorná: pastvina na písku u Theim Wald [= Boří les] za chem. továrnou
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'9.68''N, 16°51'43.47''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-05-20
nálezce: Stanislav Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13214443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 89: 115–201, 2017




